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2000 osób 
straci pracę 

po zamknięciu 
kopalni 

i elektrowni.

TABLICE PEŁNE DOBRA 
- małe gesty, wielka pomoc.

str. 7 str. 21

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

Wielka promocjaWielka promocja
 szkieł progresywnych! szkieł progresywnych!

Urbanist Busines Urbanist Busines 
z 2500 na 1500 zł!z 2500 na 1500 zł!

REKLAMA

REKLAMA

Bój o szpital� str. 4

Stocznia w mikołowskim garażu� str. 5

Kolejne ekopracownie  
dla naszego powiatu� str. 19

KOPALNIA BOLESŁAW ŚMIAŁY I ELEKTROWNIA ŁAZISKA

Komu przeszkadzają?
Mieszkańcy biorą w swoje 
ręce obronę naszego, 
powiatowego kompleksu 
wydobywczo-energetycznego.
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Ostrzegam z góry, że ten felieton jest 
wyjątkowo subiektywny, jednostron-

ny i mało światowy. Dotyczy owoców 
morza, których jestem zdecydowanym 
przeciwnikiem. Nie jadam ich pod żadną 
postacią z powodów smakowych, este-
tycznych i ambicjonalnych. Takich ludzi 
jest więcej, ale nie wszyscy mają odwa-
gę się do tego przyznać, bo uwielbienie 
dla owoców morza w niektórych kręgach 
nobilituje towarzysko. W każdym razie, 
pod koniec sierpnia wraz z żoną pojecha-
liśmy do Trójmiasta, gdzie starzy i bogaci 
znajomi zaprosili nas na obiad do jednej  
z najlepszych restauracji na Wybrzeżu. 
Ściąłem się z kelnerem już przy przystaw-
kach. W karcie były ośmiornice, mule, 
ostrygi i tatar wołowy z... wędzoną krewet-
ką. Poprosiłem o tatar, ale bez krewetki. 
Kelner na to, że nie można. Sytuację ura-
towała żona, która bohatersko zadeklaro-
wała, że zje śródziemnomorskiego robaka. 
Do kolejnego spięcia doszło przy zupie.  
W karcie były tylko podejrzane kremy  
i rybna, ale z udziałem muli i krewetek, 
czyli poza moją percepcją degustacyjną. 
Przy stoliku obok siedziało jednak małżeń-
stwo, których syn zajadał się rosołem. Za-
pytałem kelnera skąd ten rosół, skoro nie 
ma go w karcie. Spojrzał na mnie pogardli-
wie i oznajmił, że jest, ale w karcie dziecię-
cej. Poprosiłem, zjadłem, był przepyszny. 
Może i jestem dziecinny, ale przynajmniej 
honorowy. Nie rzucim stołu skąd nasz ród. 

Jerzy

Na łeb, na szyję spadają notowania 
obecnego rządu, ale ja nie jestem 

nim rozczarowana, bo szczerze mówiąc 
niewiele się spodziewałam. W polityce ni-
gdy nie wyniknie nic dobrego kiedy ekipą 
idącą po władzę kieruje tylko chęć zemsty 
na poprzednikach, a nie konstruktywny 
plan dla Polski. Szkoda mi jedynie samo-
rządowców, którzy szczerze i trochę na-
iwnie liczyli na to, że kiedy odejdzie PiS, 
wrócą złote czasy dla gmin, miast i po-
wiatów. Tak się nie dzieje. Zapowiadana 
szumnie reforma finansów samorządów 
jest niejasna i nieczytelna. Wiadomo je-
dynie, że kasy nadal będzie mało. Szpital  
w Mikołowie dogorywa, bo powiat został 
sam z tym problemem. Za czasów rządów 
PiS zawsze była szansa, że jakiś wpływowy 
polityk po znajomości załatwi w Warsza-
wie dodatkowe pieniądze. Przy obecnej ko-
alicji tak to nie działa i być może słusznie, 
bo jak nie dają kasy, to nie dają nikomu.  
W dziedzinie służby zdrowia rząd skupia 
się na sprawach medialnych, emocjonal-
nych, ważnych dla własnego, żelaznego 
elektoratu. Ułatwienia w aborcji czy wpro-
wadzenie pigułki „dzień po” nie wymagają 
większych pieniędzy ani talentów organi-
zacyjnych. Za to stawianie na nogi szpitali 
powiatowych jest zadaniem z innej półki, 
jak się okazuje za wysokiej jak na kompe-
tencje obecnych elit rządzących. Nie pora-
dził sobie z tym wyzwaniem PiS, a obecny 
rząd nawet nie udaje, że ma jakiś plan. 

Beata
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W imieniu Rady Powiatu
Grzegorz Conrad

W imieniu Zarządu Powiatu
Mirosław Duży

4 września w wieku 79 lat zmarł 

ś.p. ANDRZEJ KOTYCZKA
Wyrazy współczucie i słowa otuchy Wójtowi Gminy Ornontowice 

oraz Bliskim Zmarłego składają

Zewsząd (czytaj artykuł na str. 3) płyną niepokoją-
ce informacje na temat kryzysu demograficznego  
w Polsce. Sytuacja nie jest zła. Jest dramatyczna.  

W ubiegłym roku urodziło się w naszym kraju 272 tys. dzie-
ci, ale zmarło 409 tys. osób. Przyrost naturalny wyniósł więc 
-137 tys. To tak, jakby w ciągu roku zniknęła cała popula-
cja Rybnika czy Zielonej Góry. Wszystkie województwa są 
na demograficznym minusie, a śląskie zamyka niechlubną 
pierwszą trójkę, za świętokrzyskim i łódzkim. Dlatego trze-
ba się cieszyć, kiedy pojawiają się informacje o miejsco-
wościach, gdzie więcej ludzi się rodzi, niż umiera. Wśród  
41 członków Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, na 
demograficznym plusie są tylko dwie gminy. Chodzi o Boj-
szowy ze współczynnikiem 0,59 i Wyry (0,22). W metropo-
litalnej statystyce przyrostu naturalnego Mikołów zamyka 
pierwszą piątkę, a Łaziska Górne zajęły 11 miejsce.

Wyry przyszłością narodu
Tylko w dwóch miejscowościach Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii odnotowano 
w ubiegłym roku dodatni przyrost naturalny. Jedną z nich są Wyry.

+ 0,22
Wyry Łaziska 

Górne
Mikołów

- 2,1

- 3,91
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„Społem” PSS „Zgoda” w Mikołowie 
informuje członków 

i byłych członków Spółdzielni
przyjętych w latach 1960-1972 

o wypłacie waloryzacji.

Zainteresowanych prosimy 
o kontakt telefoniczny 

32 226 29 12 w godz. 8-13

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Dziś powiat mikołowski żyje niejako w cieniu są-
siednich, dużych miast. To się może zmienić na 
przestrzeni najbliższych dekad. W 2060 roku pod 

względem liczby ludności nie przegonimy Katowic, ale Tychy 
i Rudę Śląską już tak. Takich zaskakujących danych dostarcza 
przygotowana przez GZM prognoza demograficzna. Tychy li-
czą obecnie 124 tys. mieszkańców, a za 36 lat ich liczba spad-
nie do 89 tys. Z kolei Rudę Śląską zamieszkuje 132 tys. osób,  
a w 2060 roku będzie ich tylko 92 tys. Z listy „stutysięczników” 
wypadną także Zabrze, Bytom, Chorzów i Dąbrowa Górnicza. 
Sosnowiec skurczy się ze 187 100 do 114 300 mieszkańców.

Dla tych miast oznacza
to cywilizacyjny dramat.

Fachowcy i samorządowcy wiedzą, jak rozwijać miasta, 
ale nawet w teorii nie ma modeli „zwijania”. Tym bardziej, 
że nadciągające zmiany mają charakter nie tylko ilościowy, 
ale i jakościowy. W związku ze starzeniem się społeczeń-
stwa ubędzie ludzi zdolnych do pracy, a wzrośnie grupa wy-
magająca wsparcia. Z prognozy wynika, że kryzys dotknie 
całą Metropolię, a w 11 miasta ubędzie przynajmniej jedna 
czwarta mieszkańców. Generalnie, poza jednym wyjątkiem, 

wszyscy członkowie GZM są na dwucyfrowym minusie. Tym 
rodzynkiem w demograficznym cieście jest powiat mikołow-
ski. Obecnie jest nas niecałe sto tysięcy. W 2060 roku liczba 
mieszkańców powiatu mikołowskiego ma wynieść 95,8 tys.

Główną przyczyną wyludniania się
śląskich miast jest demograficzna
katastrofa, która dotknęła Polskę.

Rodzi się znacznie mniej ludzi, niż umiera. Jak podał Eu-
rostat Polska była w ubiegłym roku krajem z największym 
spadkiem ludności w całej Unii Europejskiej. Trzeba jednak 
pamiętać, że o liczbie mieszkańców w konkretnych miejsco-
wościach nie decyduje jedynie współczynnik narodzin i zgo-
nów. Ważna jest także migracja wewnętrzna. Polacy są coraz 
bardziej mobilni i skłonni do szukania lepszych miejsc do ży-
cia. W tym też należy upatrywać przyczynę w miarę łagodnej 
prognozy demograficznej dla powiatu mikołowskiego. Trzeba 
oczywiście pamiętać, że nie wszystkie jego gminy należą do 
GZM. Poza Metropolią znajdują się Orzesze i Ornontowice, 
ale raczej wcześniej niż później domknięte zostaną procesy 
akcesyjne i dlatego w tej prognozie traktujemy nasz powiat 
jako całość.

u Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przygotowała 
prognozę demograficzną do 2060 roku. Delikatnie mówiąc 
nie wygląda to dobrze. Wszystkim członkom GZM grozi 
wyludnienie. Pocieszeniem może być pierwsze miejsce 
powiatu mikołowskiego w tej ponurej statystyce. Nasz 
demograficzny minus nie jest aż tak duży i zdecydowanie 
mniejszy od innych metropolitalnych miast i powiatów. 

Taki minus to jak plus

REKLAMA
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Od jakiegoś czasu w każ-
dym wydaniu gazety 
piszemy o szpitalu przy 

ul. Waryńskiego w Mikołowie. Inaczej 
się nie da, bo obecnie w naszym powie-
cie nie ma poważniejszego problemu. 
Przypomnijmy w telegraficznym skró-
cie, jaka jest sytuacja wyjściowa. 

Szpital generuje milion 
złotych strat miesięcznie,  
z czego połowa przypada  
na oddział położniczy. 

Starostwo nie ma z czego finanso-
wać deficyt, a gminy naszego powia-
tu, obarczone własnymi problema-

mi finansowymi, nie chcą już dokła-
dać się do lecznicy. Gdyby mikołow-
ski szpital jako jedyny sprawiał takie 
kłopoty, moglibyśmy obwiniać za-
rząd placówki albo jego właściciela. 
Problem jest jednak systemowy. Po-
nad 90 proc. szpitali powiatowych 
w Polsce - mówiąc językiem me-

dycznym - jest w stanie bardzo cięż-
kim i nierokującym poprawy. Pla-
cówka w Pszczynie jest zadłużona na  
18 mln zł, a w Wodzisławiu Śląskim 
zobowiązania przekroczyły 27 mln zł. 
Nasz szpital jest na minusie „zaled-
wie” 5,6 mln zł, ale licznik z każdym 
miesiącem nabija kolejny milion.

W lipcu zmieniono zarząd spół-
ki Centrum Zdrowia. Stery w szpita-
lu, na razie na trzy miesiące, przeję-
ła Emilia Nawrocka-Kołodziej. No-
wa prezes jest doświadczoną i sku-
teczną menedżerką zdrowia, ale 
trudno oczekiwać od niej cudów. Jej 
głównym zadaniem jest przeprowa-
dzenie audytu i znalezienie sposo-
bów na zracjonalizowanie wydatków 
oraz zwiększenie dochodów. Wyniki 
jej pracy poznamy 25 września pod-
czas sesji Rady Powiatu. Nieoficjalnie 
wiemy, że prezes wskazała kilka roz-
wiązań poprawiających rentowność 
placówki, ale mówimy o działaniach, 
które mogą przynieść 10 - 20 tys. zł 
oszczędności. Do miliona droga da-
leka. Trzeba przy tym pamiętać, że 
czas nie jest tutaj sprzymierzeńcem. 
W października starosta i jego ludzie 
zaczną robić przymiarki do przyszło-
rocznego budżetu powiatu. Muszą 
wiedzieć jaki od przyszłego roku bę-
dzie status szpitala, bo to jest najważ-
niejsza informacja dla planowania fi-
nansów. 

Jakie rozwiązania 
wchodzą w grę?

1. Zacznijmy od scenariusza naj-
mniej prawdopodobnego. Teore-
tycznie nad szpitalami powiatowymi 
może ulitować się rząd i przygotować 
program ratunkowy. W takiej sytuacji, 
jeśli dodać do tego skutecznie działa-
nia nowego zarządu spółki Centrum 
Zdrowia, szpital mógłby wyjść na pro-
stą w dotychczasowej formule własno-
ściowej. Nie warto jednak przywiązy-
wać się do tego planu. W zapewnienia 
o reformie służby zdrowia i poprawie 
sytuacji finansowej gmin i powiatów, 
nie wierzą już nawet samorządow-
cy przychylni obecnemu rządowi.  
W sprawie szpitala powiat może liczyć 
tylko na siebie. 

2. Drugi scenariusz jest bardziej re-
alny, choć także obarczony wieloma 
niewiadomymi. Chodzi o konsolidację 
dwóch działających w Mikołowie szpi-
tali - św. Józefa i spółki Centrum Zdro-
wia. Byłoby to połączenie na równych 
zasadach, bez placówki dominującej. 
Taka operacja byłaby jednak dosyć 
kosztowna i trudna bez zewnętrzne-
go wsparcia. Rządowi zależy, aby szpi-
tali było mniej i podobno szykuje spe-
cjalną pulę środków na działania kon-
solidacyjne. Na razie jednak są to tylko 
obietnice, bez konkretów. 

3. Trzeci pomysł polega na wy-
dzierżawieniu szpitala spółce Scan-
med American Group. Da się to zrobić 
w miarę sprawnie, ale nie ma co ukry-
wać, że negocjacje z prywatnym pod-
miotem mogą być trudne. Scanmed to 
gigant na medycznym rynku. Przejął, 
m.in. duży szpital w Blachowni. Po-
mysł oddania szpitala w prywatne ręce 
miał w tej miejscowości wielu zwolen-
ników, ale i przeciwników. 

4. Czwarte rozwiązanie polega na 
przejęciu mikołowskiej lecznicy przez 
Górnośląskie Centrum Medyczne - 
Szpital w Ochojcu. Chyba nie trze-
ba wyjaśniać, czym jest GCM. To je-
den z najlepiej wyposażonych i naj-
bogatszych szpitali jeśli nie w Polsce, 
to na pewno w naszym wojewódz-
twie. GCM przejęło już szpital w Cie-
szynie i nie będzie problemu z powtó-
rzeniem tej operacji w Mikołowie. Ta-
kie rozwiązanie ma sporo zalet i wad. 
Nie znamy szczegółów rozmów, ale 
zdaniem wtajemniczonych osób GCM 
stawia trudne warunki.

5. O piątej możliwości nie ma co się 
rozpisywać, bo sprawa jest jasna. Jeśli 
zawiodą cztery, wspomniane wcześniej 
scenariusze, szpital zostanie postawio-
ny w stan likwidacji. 
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REKLAMA

Bój o szpital
u Na stole jest pięć scenariuszy kreślących przyszłość szpitala powiatowego. Cztery 

są mniej lub bardziej realne, ale zakładają trwanie placówki - w takiej czy innej 
formule. O piątym rozwiązaniu na razie nikt nie chce myśleć, mówi ani słyszeć. 
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

wrzesień 2024 r.

Wodowanie „Alicji” zapla-
nowane jest za pół roku. 
Jacht będzie nosił imię żo-

ny Romana Sznercha. Powstaje we-
dług projektu polskiego żeglarza Ja-
nusza Maderskiego - Class Globe 5.80. 
Budowany jest ze sklejki i żywicy. Wo-
dowanie odbędzie się w Gdańsku albo 
Elblągu. To wstęp do wielkiej przygo-
dy, której kumulacja przypadnie na li-
stopad 2025. Data nie jest przypadko-
wa. Późną jesienią Atlantyk jest spo-
kojniejszy, a podróż w miarę bezpiecz-
na - o ile można tak w ogóle nazwać 
samotne żeglowanie przez ocean. Po-
nad 11 lat temu Janusz Maderski, zna-
ny konstruktor jachtów, wymyślił pro-
jekt „Setką przez Atlantyk”. „Setka” 
to trochę mniejsza wersja łódki, któ-
ra powstaje w garażu przy ul. Norwi-

da. Na takich, samodziel-
nie zbudowanych jednost-
kach już kilkunastu polskich żeglarzy 
bezpiecznie przepłynęło solo Atlan-

tyk z Wysp Kanaryjskich na Karaiby. 
Do tego grona chce dołączyć Roman 
Sznerch. Ma 66 lat, z czego 40 prze-
pracował w górnictwie. Żegluje od 17 
roku życia, głównie po polskich jezio-
rach i rzekach, choć morze ciągnie go 
najbardziej. Pływał po Bałtyku i Adria-
tyku, zdobył stopień jachtowego ster-
nika morskiego. Z zamiłowania jest 
też stolarzem i szkutnikiem. Pierwszą 
żaglówkę, z listew i sklejki zbudował 
w wieku 23 lat. O panu Romanie i je-
go jachcie można poczytać na stronie:  
aliciayacht.wordpress.com.

Wszystko jest teraz  
w rękach Rady Powiatu.

Zarząd szpitala i powiatu mogą przy-
gotowywać różne scenariusze, ale to 
radni zdecydują, który wybrać. Przy-
słuchując się sierpniowemu posiedze-
niu Rady Powiatu nietrudno dostrzec, 
że w tym gremium nie ma jednomyśl-

ności. Jedni skłaniają się ku połączeniu 
ze szpitalem św. Józefa, inni przychyl-
nie spoglądają na Górnośląskie Cen-
trum Medyczne albo Scanmed Ame-
rican Group. W każdym razie spoczy-
wa na nich ogromna odpowiedzial-
ność. Przyszłość szpitala powiatowego 
zapowiada się jako najważniejsza decy-
zja Rady Powiatu w tej kadencji. (red)

Stocznia w garażu, czyli z Mikołowa przez Atlantyk

Garaż w Mikołowie zamienił się 
w stocznię jachtową. 

Śladem naszych
publikacji

Na początku września w Teleexpresie ukazał się 
news o ROMANIE SZNERCHU, który w Mikołowie, 
w garażu buduje jacht, którym popłynie przez Atlantyk. 
„Nasza Gazeta” pisała już o panu Romanie przed 
rokiem, ale materiał w ogólnopolskiej telewizji jest 
dobrą okazją, aby wrócić do tego tematu.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 WRZEŚNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.09.2024 r.

Oferta ważna 16-30.09.2024 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka orkiszowa 	
70 gr

1,25

4,69Chleb 
słonecznikowy

450gr

Bułka żytnia 
mieszana 70 gr

1,35
Chleb PRO IG 

(diabetyk)
450gr 7,99

Szynka 
mysłowicka 
krucha 1kg

Metka łososiowa
1kg

Kiełbasa 
kminkowa

1kg

Kiełbasa 
toruńska

1 kg

45,99

32,99

28,99

30,99Koncentrat 
Pudliszki 

Pomidorowy

Ketchup 
łagodny
480 gr

Ketchup 
pikantny

480 gr

7,99
7,99

4,99

REKLAMA

REKLAMA

7 września działkowcy z ROD 1-Maja w Łazi-
skach Górnych tradycyjnie świętowali Dzień 
Działkowca. Władze miasta ufundowały i wrę-

czyły wszystkim uczestnikom upominki. Okręgowy 
Zarząd Śląski PZD przyznał 29 działkowcom brązo-
we i srebrne odznaki „Zasłużonego Działkowca”.

Były gry, zabawy i konkursy z nagrodami dla dzieci, 
a dla wszystkich przygotowano poczęstunek. W menu 
królowała wojskowa grochówka, kołocz śląski, kiełbaski 
i tradycyjnie chleb ze smalcem i ogórkiem. Zabawa z ze-
społem „Optima” trwała do godziny 23:00.

„Optima” na działkach



Jednym z takich wyjątko-
wych projektów są „Tablice 
Pełne Dobra” - akcja spo-

łeczna, która zyskała uznanie 
dzięki swojej prostocie i sku-
teczności. 

Na czym polegają 
„Tablice Pełne 
Dobra”? 

To inicjatywa Stowarzy-
szenia Polska 2050, która łą-
czy dobroczynność z codzien-
nymi zakupami. Idea jest pro-
sta: kupujemy produkty, ale 
nie odbieramy ich dla siebie. 
Zamiast tego, paragon z zaku-
pem zawieszamy na specjalnie 
przygotowanej tablicy w skle-
pie. Osoba potrzebująca może 
zdjąć paragon, przedstawić go 
przy kasie i otrzymać produkt 
bez ponoszenia żadnych kosz-

tów. Cała akcja opiera się na 
zaufaniu i wzajemnym wspar-
ciu. Klienci, którzy mogą so-
bie na to pozwolić, kupują pro-
dukty z myślą o innych, a oso-
by potrzebujące mają możli-

wość skorzystania z tej pomo-
cy w sposób godny i bez zbęd-
nego rozgłosu. 

Do akcji „Tablice 
Pełne Dobra” 
przyłączyło się kilka 
lokalnych sklepów. 

Osoby korzystające z tej po-
mocy mają dostęp do szerokiej 
gamy produktów - od pieczy-
wa, przez świeże mięso i ryby, 
po kosmetyki i artykuły higie-
niczne. Każdy z tych sklepów 
odgrywa kluczową rolę, dostar-
czając produkty, które są pod-

stawą codziennego życia. Za-
angażowanie lokalnych przed-
siębiorców jest niezwykle istot-
ne, gdyż to właśnie oni najlepiej 
znają potrzeby swoich klientów. 
Właściciele sklepów widzą na 

co dzień, z jakimi problemami 
zmagają się ich klienci i dlatego 
chętnie angażują się w pomoc. 
„Tablice Pełne Dobra” to dosko-
nały przykład współpracy mię-
dzy przedsiębiorcami a lokalną 
społecznością. Dla małych firm 
to także okazja do budowania 
pozytywnego wizerunku i za-
cieśniania relacji z mieszkańca-
mi, co w dłuższej perspektywie 
wzmacnia lojalność klientów.

„Tablice Pełne Dobra” to ini-
cjatywa, która z pewnością za-
sługuje na szerokie wsparcie  
i promocję. Zachęcamy wszyst-
kich, którzy mają taką moż-

liwość, aby włączyli się w ten 
projekt. Można to zrobić na kil-
ka sposobów - kupując dodat-
kowe produkty i zostawiając 
paragon na tablicy, informu-
jąc znajomych o akcji czy też 

wspierając lokalne sklepy, któ-
re biorą w niej udział. 

Promowanie tej 
akcji w mediach 
społecznościowych, 
w lokalnych gazetach 
czy na spotkaniach 
społeczności  
może znacząco 
zwiększyć jej zasięg  
i skuteczność.

Podsumowując, „Tablice Peł-
ne Dobra” to inicjatywa, któ-
ra przynosi realną pomoc oso-
bom potrzebującym. To pięk-

ny przykład solidarności mię-
dzyludzkiej, który pokazuje, że 
nawet małe gesty mogą mieć 
ogromne znaczenie. W dobie 
rosnącej anonimowości i zani-
kania więzi społecznych takie 

inicjatywy przypominają nam 
o wartości wspólnoty i wza-
jemnej pomocy. Warto wspie-
rać takie działania, które opie-
rają się na empatii, zaufaniu  
i wspólnym dążeniu do lep-
szego świata. To właśnie ta-
kie projekty pokazują, że na-
wet w trudnych czasach może-
my liczyć na siebie nawzajem  
i wspólnie pracować nad po-
prawą relacji międzyludzkich. 
To piękny przykład, jak lokalna 
współpraca może zmieniać ży-
cie w naszej okolicy, stwarzając 
przestrzeń, w której wszyscy 
mogą poczuć się bezpiecznie. 

Razem możemy uczynić świat 
lepszym miejscem, w którym 
każdy ma szansę na godne ży-
cie, a nasza lokalna społecz-
ność stanie się silniejsza, bar-
dziej otwarta i pełna zrozumie-
nia dla drugiego człowieka. 

Agnieszka Bednarczyk

BIURO POSELSKIE
ul. Rynek 4, Mikołów

tel. 884 08 2050
e-mail: 

lukasz.osmalak@polska2050.pl
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LISTA SKLEPÓW 
BIORĄCYCH UDZIAŁ W AKCJI

• Piekarnia Klos
• Sklep mięsny na Osiedlu przy Plantach
• Sklep u Iwony (Mokre)
• Sklep Rybny (Rynek w Mikołowie)
• Drogeria Wega (Rynek w Mikołowie)

Tablice Pełne Dobra 
- małe gesty, wielka pomoc
Współczesny świat zmaga się z rosnącymi problemami społecznymi i ekonomicznymi, 
które dotykają wielu ludzi. W dzisiejszych czasach, gdy różnice społeczne stają się 
coraz bardziej widoczne, a wiele osób boryka się z trudnościami finansowymi, każda 
inicjatywa, która ma na celu wsparcie najbardziej potrzebujących, jest niezwykle cenna. 
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Skrzyżowanie Drogi Wojewódz-
kiej 927 z ulicami Górną i Łącz-
ną w Mokrem (koło Restau-

racji „U Kusia”) jest mikołowianom  
(i nie tylko) dobrze znane. To praw-
dziwy koszmar kierowców i jedno  
z najgorszych miejsc na drogowej ma-
pie powiatu. Z dróg podporządkowa-
nych jest tu trudno włączyć się do ru-
chu, bo nie widać co się dzieje na pro-
stopadłych ulicach. 

Nie mówiąc już  
o wymuszaniu 
pierwszeństwa, które 
zawsze może się źle 
skończyć, ale w tym 
miejscu jest to prawdziwe 
igranie z losem. 

Czytelnicy często dzwonili do nas w tej 
sprawie, a my pytaliśmy w mieście i staro-
stwie. Urzędnicy zapewniali nas, że popra-

wa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ko-
ło „U Kusia” jest dla nich priorytetem, ale 
efektów tych rozmów nie było widać. Jed-
nym z powodów było nakładanie się kom-
petencji różnych szczebli władzy. W Pol-
sce mamy drogi krajowe, wojewódzkie, 
powiatowe i gminne. Taki podział czę-
sto powoduje bałagan, zwłaszcza w sytu-
acjach, kiedy trzeba coś zrobić na styku ta-
kich dróg. Przy skrzyżowaniu w Mokrem 
coś konkretnego zaczęło się dziać dwa la-
ta temu. Wiceburmistrz Mateusz Handel 
postanowił szukać sojuszników dla budo-
wy świateł. Po ostatnich wyborach samo-
rządowych rozmowy przyniosły wreszcie 
oczekiwany efekt. Do starań o światła do-
łączyli kolejni mikołowianie: Ewa Chmie-
lorz - radna Sejmiku i Jarosław Sworzeń - 
wicestarosta mikołowski. 

Podpisano trójstronne 
porozumienie pomiędzy 
Gminą, Starostwem 
Powiatowym oraz Sejmikiem 
Województwa Śląskiego. 

Miasto i powiat wzięły na siebie ciężar 
utrzymania nowych dróg, a w zamian na 
skrzyżowaniu DW 927 z ulicami Górną 
i Łączną zamontowana zostanie sygna-
lizacja świetlna, co poprawi bezpieczeń-
stwo kierowców i pieszych.

- Dążymy do tego, by eliminować szcze-
gólnie niebezpieczne miejsca na mapie 
drogowej i cieszę się, że na „skrzyżowa-
niu koło Kusia” właśnie dokonuje się ta-
ka zmiana. Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach rozstrzygnął przetarg i na 
miejscu od jakiegoś czasu działa już ekipa 

budowlana - mówi wiceburmistrz Mate-
usz Handel. 

Ruchem na skrzyżowaniu 
kierować będzie 
akomodacyjna acykliczna 
sygnalizacja świetlna. 

Nadjeżdżające pojazdy wykrywane 
będą przez dwa rodzaje detektorów ru-
chu - pętle indukcyjne w jezdni oraz ka-
mery wideodetekcji. Piesi będą zgłasza-
li chęć przejścia na drugą stronę jezdni 
przyciskami zgłoszeniowymi. 

W ramach tej samej inwestycji zostaną 
także wykonane odcinki chodnika w re-
jonie skrzyżowania. 

Sygnalizacja świetlna powinna po-
wstać już w najbliższych tygodniach. 

Temu poświęcony był pa-
nel dyskusyjny „Przyjdź, 
zapytaj, skorzystaj!” pro-

wadzony przez specjalistów z Psy-
che-Med, a także warsztaty „Kry-
zys psychiczny czy depresja?” oraz 
„Poukładać niemożliwe - czyli re-
cepta na lepsze życie”. 

Przybyli na to wydarzenie mo-
gli odwiedzić stoiska tematyczne 
placówek i stowarzyszeń działają-
cych w sferze zdrowia psychicz-
nego w naszym powiecie, uczest-
niczyć w happeningu „Gdzie  
w Twoim ciele mieszkają emo-
cje?” czy pomóc w wykonaniu 
instalacji pt. „Dzisiejszy nastrój 
w mieście”. 

Przez cały czas działał punkt 
konsultacyjny, zaś do dyspozycji 
zainteresowanych byli specjaliści. 
Na koniec imprezy wręczono na-
grody w konkursie plastycznym 
dla dzieci pt: „Zdrowie w mojej 
głowie”. Inicjatorką wydarzenia 
była członkini Zarządu Powiatu 

Grażyna Nazar, zaś organizato-
rami - starostwo powiatowe, Po-
radnia Psychologiczno-Pedago-
giczna, Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie, Stowarzyszenie 
Zmiana, Klub Abstynenta „Po-
wrót” oraz Centrum Zdrowia 
Psychicznego Psyche-Med. 

REKLAMA

Powiatowy Dzień Zdrowia Psychicznego
„Nie jesteś sama, nie jesteś 
sam” - takie hasło przyświecało 
zorganizowanemu 7 września 
po raz pierwszy wydarzeniu, 
jakim był Powiatowy Dzień 
Zdrowia Psychicznego. 
Tego dnia na mikołowskim 
Rynku oraz w siedzibie CAS 
prowadzono zajęcia, które 
miały na celu przekonać, jak 
ważne jest dbanie o naszą 
kondycję psychiczną.

Na skrzyżowaniu grozy pojawią się światła
W „Naszej Gazecie” często krytykujemy samorządowców, ale nie uchylamy się 
od pisania, gdy dzieją się rzeczy dobre. A do takich należy budowa świateł na 
jednym z najgorszych skrzyżowań w Mikołowie i w całym powiecie. Na uwagę 
zasługuje nie tylko sama inwestycja, ale także jej okoliczności. Zabrali się za to 
samorządowcy z jednego miasta, ale z trzech szczebli władzy. 
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Chińczycy są mądrym narodem. Nie uchy-
lają się przed globalną walką o lepszy kli-
mat, ale robią to po swojemu. Inwestują  

w energetykę odnawialną, a jednocześnie rozwi-
jają elektrownie węglowe i atomowe, które gwa-
rantują bezpieczeństwo energetyczne w czasach 
transformacji. Polska robi na odwrót. Nie mamy 
atomu, odnawialne źródła zapewniają nam jedy-
nie 27 proc. krajowej energii, a mimo tego na po-
tęgę likwidujemy energetykę węglową. Mówiąc 
obrazowo, chcemy nauczyć się pływać, ale nie ro-
bimy tego przy brzegu z ratownikiem, ale od ra-
zu rzucamy się na głęboką wodę i to bez kamizel-
ki ratunkowej. 

Rzecz jasna nie są to decyzje 
ekonomiczne, ale polityczne, 
wymuszone realizacją 
europejskiego Zielonego Ładu. 

Pod tym względem rządy Prawa i Sprawiedli-
wości niewiele różniły się od obecnej koalicji sku-
pionej wokół Platformy Obywatelskiej. PiS zapo-
wiadał, że obroni polskie górnictwo przed Bruk-
selą, ale nic nie wskórał dowodząc jedynie swo-
jej nieskuteczności na europejskiej arenie. Z kolei 
PO płynie z głównym, unijnym prądem i przykla-
skuje wszystkim, nawet najbardziej absurdalnym, 
„klimatycznym” pomysłom Komisji Europejskiej. 

Ofiarą tej samobójczej strategii pada także nasz, 
powiatowy kompleks węglowo-energetyczny, czy-
li KWK „Bolesław Śmiały” i Elektrownia Łaziska. 
Według przygotowanego przez rząd PiS planu li-
kwidacji polskiego górnictwa „Bolek” ma fedro-
wać do 2028 roku. Nowy rząd raczej nie skróci te-
go terminu. 

Przyspieszenia nabrały  
za to plany wobec  
Elektrowni Łaziska. 

Nowe władze Tauron SA nie kryją planów za-
mknięcie zakładu do końca 2025 roku. Oznacza 
to, że jeszcze w tej kadencji samorządowców, po-
słów i europosłów, z gospodarczej mapy powiatu 
mikołowskiego mogą zniknąć dwa kluczowe za-
kłady pracy. W kopalni i elektrowni pracuje łącz-
nie ponad 2 tys. osób. Z tego 1500 to mieszkań-
cy naszego powiatu. Gdzie ci ludzie znajdą pra-
cę? Rocznie, z tytułu podatku od nieruchomości, 
z kopalni i elektrowni do budżetu Łazisk Górnych 
wpływa ponad 15 mln zł. W jaki sposób to nie-
wielkie miasto ma uzupełnić ubytek takiej kasy? 
To nie są wszystkie pytania, jakie stawiają miesz-
kańcy Łazisk Górnych. W ich imieniu podczas 
sierpniowej sesji Rady Powiatu wystąpił Tomasz 
Sus, związkowiec, członek Wojewódzkiej Rady 
Dialogu. 

Domaga się jak najszybszego 
zwołania otwartej debaty  
z udziałem, m.in. posłów, 
senatorów i europosłów  
z naszego okręgu wyborczego.

Niech powiedzą, co zamierzają robić dla rato-
wania miejsc pracy w powiecie mikołowskim. 
Przychylamy się do tego pomysłu i apelujemy do 
władz naszego powiatu, aby taką debatę zorgani-
zować jak najszybciej. Pamiętajmy, że większość 
polityków kieruje się strategią Scarlett O’Hara - 
„pomyślę o tym jutro...”. Nie pozwólmy im na to. 

Nie oznacza to, że powinniśmy zrezygnować  
z polityki klimatycznej, ale musimy to robić z gło-
wą. Niestety, Zielony Ład przestał być projek-
tem społeczno-gospodarczym, a stał się politycz-
no-ideologicznym narzędziem w walce o władzę  
i pieniądze w Unii Europejskiej. Źródła odnawial-
ne powinny być promowane i wdrażane, ale tyl-
ko jako element miksu energetycznego. Troska 
o klimat nie przykryje prawdy, że stabilne dosta-
wy prądu mogą zapewnić tylko gaz, atom i węgiel. 
Jak to wygląda w Polsce? Dostawy gazu ziemnego 
są wciąż zbyt małe dla wielkoskalowej energetyki, 
elektrowni atomowych nie mamy, a węglowe ma-
ją ulec likwidacji. To nie jest dobry plan dla Polski, 
Śląska i powiatu mikołowskiego.

Jerzy Filar

(Nie)sprawiedliwa 
TRANSFORMACJA

TOMASZ SUS, związkowiec i członek 
Wojewódzkiej Rady Dialogu, wystąpił 
w obronie kopali i elektrowni podczas 
sierpniowe sesji Rady Powiatu. 
 Mając na uwadze przyszłość pracowników 
kopalni Bolesław Śmiały i Elektrowni Łaziska 
oraz ich rodzin wnosimy o jak najszybsze 
działania mające zapobiec powstaniu w naszym 
powiecie pustyni ekonomicznej. Zachowanie 
miejsc pracy w miejscowościach naszego 
powiatu powinno być wartością nadrzędną, 
potrzebną do utrzymania standardów życia 
mieszkańców. Jakie będą konsekwencje 
likwidacji kopalni i elektrowni? Brak wpływu 
do kasy miast podatku od nieruchomości, 
zmniejszone wpływy z podatku dochodowego, 
drastyczne zmniejszenie liczby miejsc pracy 
w powiecie mikołowskim, a w konsekwencji 
migracja zarobkowa naszych mieszkańców do 
innych miast albo za granicę. 

Planowana likwidacja kopalni Bolesław Śmiały i Elektrowni Łaziska to coś 
więcej niż polityczna głupota. To cywilizacyjny błąd, który negatywnie odbije 
się na polskiej energetyce, ale największą cenę zapłaci powiat mikołowski.

Fo
to:

 P
GG



MIKOŁÓW wrzesień 2024 r.10
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

W sierpniu utwardziliśmy dla Państwa 
parking znajdujący się pomiędzy bu-
dynkiem PTTK Mikołów a galerią 

PIK. To samo centrum miasta, więc jest to miej-
sce, z którego korzysta wielu mieszkańców. Po ro-
zebraniu betonowej wylewki i ściągnięciu warstwy 
kruszywa, wzmocniliśmy podbudowę i ułożyliśmy 
warstwy asfaltu. Łącznie mamy 46 miejsc postojo-
wych i 2 stanowiska dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Daje to powierzchnię 625 m². 

Po wyburzeniu „budek” przy ulicy św. Wojcie-
cha również powstał parking „Po Budkach”, gdzie 
można parkować samochody. Co prawda nie jest 
to już parking z prawdziwego zdarzenia, a jedy-
nie utwardzony plac, gdzie mogą stawać samocho-
dy w przypadku, gdy ktoś nie znajdzie miejsca na 
innych parkingach. W przyszłości parking ten bę-
dzie dopracowany.

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

OKIEM OKIEM 
Burmistrza

Udostępniliśmy mieszkańcom 
GeoPortal, czyli nowocze-
sny system informacji prze-

strzennej. System dostępny pod adre-
sem geoportal.mikolow.eu, oferuje za-
awansowane narzędzia i dane, które 
w łatwy sposób pomogą odnaleźć po-
trzebne informacje oraz tworzyć wła-
sne mapy. 

Nowy serwis zastąpi dotychczaso-
we strony gis.mikolow.eu i plany.miko-
low.eu, łącząc ich funkcjonalności w jed-
nym, bardziej intuicyjnym narzędziu. 
Z łatwością znajdziemy tu szczegóło-
we informacje dotyczące dowolnego ad-
resu, budynku i czy obiektu użyteczno-
ści publicznej w Mikołowie. To ideal-
ne opcja dla osób poszukujących dział-
ki na zakup, planujących inwestycje bu-
dowlane czy po prostu chcących dowie-
dzieć się więcej o swojej okolicy. Geo-
Portal umożliwia również przeglądanie 
aktualnych ofert przetargowych na nie-
ruchomości. 

Nowy GeoPortal

Toaleta przy Centrum Przesiadkowym

Na koniec przy-
ziemny, acz 
ważny temat. 

Przy Centrum Przesiadko-
wym dostępne są już toale-
ty - tuż przy wcześniejszej 
paczkarni Al Pączino. Toa-
lety dostępne są całą dobę, 
koszt to 1zł, płacić można 
kartą lub gotówką (ale pa-
miętać należy o tym, że au-
tomat nie wydaje reszty). Od 1 sierpnia w Mi-

kołowie można 
korzystać z Me-

trorowerów. To charakterystyczne 

żółte jednoślady dostępne przy 14 
stacjach w całym mieście. Można 
nimi podróżować po całej Metro-
polii GZM. Warunkiem jest ko-

nieczność zwrócenia roweru na 
jednej z około 1000 stacji rozsia-
nych po Metropolii. Na początek 
w Mikołowie dostępnych jest 80 
jednośladów. Wypożyczenie ro-
weru możliwe jest dzięki posia-
danej aplikacji skanowanej z ko-
du QR na metrostacji. Posiadacze 
biletów średnio i długookreso-
wych ZTM otrzymują codziennie 
60 minut darmowej jazdy.

GZM pokrył wszelkie kosz-
ty uruchomienia systemu (zakup 
i serwis rowerów, stacje ze sto-
jakami), do nas należeć będzie 
utrzymanie infrastruktury.

Cieszy widok mieszkańców 
korzystających z nowego udo-
godnienia. Polecam każdemu.

Metrorowery dostępne

Udane Letnie Granie
Za nami - sądząc po regu-

larnej frekwencji - bar-
dzo udany cykl Letnie-

go Grania. Co piątek wieczorem przed 
sceną oraz w ogródkach na Rynku gro-
madziła się liczna publiczność, by na 
żywo posłuchać różnego rodzaju mu-
zyki. Wszystko rozpoczęło się koncer-
tem uczniów mikołowskiej szkoły mu-
zycznej „Epicentrum”, a w kolejnych 
tygodniach prezentowali się zarówno 
artyści lokalni, jak i szerzej znani. Po-
goda w dużej mierze okazała się łaska-
wa, choć bywały też deszczowe kon-
certy, na szczęście nie odstraszało to 
wiernych fanów muzyki. 

Na kolejne Letnie Granie zaprasza-
my znowu już za rok. 

Parking za PPTK wyasfaltowany
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MATEUSZ HANDEL,  
pierwszy zastępca 
burmistrza Mikołowa
Społeczność Bujakowa długo 
czekała na realizację tej inwestycji 
i wreszcie jest. Zaplecze sportowe 
LKS 45 Bujaków przeszło całkowitą 
metamorfozę, stało się bardziej 
funkcjonalne i reprezentacyjne. Mam 
nadzieje, że będzie dobrze służyć 
sportowcom na długie lata. Dzięki inwestycji powięk-

szyła się powierzchnia 
użytkowa obiektu. Tym 

samym rozszerzyliśmy infrastruk-
turę wypoczynku i rekreacji. Bu-
dynek zyskał nowe szatnie i sa-

nitariaty dla piłkarzy, dodatkową 
szatnię dla sędziów, nowe magazy-
ny na sprzęt sportowy i sprzęt wy-

korzystywany podczas imprez ple-
nerowych, a także sanitariaty do-
stępne dla kibiców bezpośrednio 
od zewnątrz.

Przeprowadziliśmy także termo-
modernizację wymieniając stolarkę 
drzwiową i okienną, wykonaliśmy 
zabezpieczenie przeciwwilgociowe 
i termiczne ścian i dachu, a także 
wymieniliśmy istniejące źródło cie-
pła na paliwo stałe i wprowadzili-
śmy odnawialne źródła energii. Na 
elewacji południowej zamontowa-
no elektroniczną tablicę wyników, 
w rozmiarach 200 cm x 150 cm. 

Niech budynek dobrze służy 
sportowcom przez długie lata. 

Inauguracja to wizyty w wydziałach 
i jednostkach, których szefową zo-
stałam. Rozmawialiśmy na temat 

bieżącej sytuacji i funkcjonowania Wy-
działu Spraw Obywatelskich, Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, Cen-
trum Integracji Społecznej, Dzienne-
go Domu Pomocy Społecznej, Centrum 
Usług Wspólnych, Biblioteki, Instytu-
tu Mikołowskiego, Domu Kultury, Wy-
działu Oświaty. Ustaliliśmy jak będziemy 
współpracować. 

Na początku czerwca 
wspólnie z Państwem, 
obchodziłam Święto Miasta.

Trochę później, razem z Katarzyną 
Syryjczyk-Słomską, Przewodniczącą 
Rady Miejskiej Mikołowa oraz Jarosła-
wą Bizoń, Naczelnik Wydziału Oświaty, 
odbierałyśmy w Senacie Rzeczypospo-
litej Polskiej Certyfikat Skillful School 
dla Gminy Mikołów za wdrażanie pro-
gramu wzmacniania odporności psy-
chicznej w szkołach, bazującego na me-
todzie Kids` Skills doktora Bena Fur-
mana. Z Panią Naczelnik uczestniczy-
łyśmy również w uroczystym otwarciu 
Centrum Motywacyjno-Profilaktycz-
nego im. Bena Furmana w Katowicach. 
To nowy ważny punkt na mapie Śląska, 

z którym będziemy podejmować wspól-
ne inicjatywy. 

Czerwiec to także mój debiut w Powia-
towej Radzie Rynku Pracy. Podczas po-
siedzenia poruszyłam kwestie koniecz-
ności zadbania o rynek pracy ze względu 
na perspektywę demograficzną. 

Wraz z nadejściem wakacji 
rozpoczęłam wizyty  
w placówkach 
edukacyjnych: żłobku, 
przedszkolach i szkołach.

W czasie dwóch miesięcy spotkałam 
się ze wszystkimi dyrektorami, by lepiej 
i dokładniej poznać potrzeby ich placó-
wek. Ze względu na ogrom potrzeb, nie 
mogę obiecać, że wszystkie zostaną speł-
nione, ale jestem przekonana, że każdo-
razowo będziemy w stanie znaleźć zło-

ty środek i pogodzić je z możliwościa-
mi. Dzięki szerokiej współpracy dyrek-
torów z rodzicami, ekipą CIS, informa-
tykami CUW i wspólnych działań kon-
serwatorów ZGL, ZUK czy MOSiR prze-
prowadziliśmy w wakacje szereg prac re-
montowych. Serdecznie za to dziękuję! 
Efekty są widoczne i wierzę, że ucznio-
wie oraz nauczyciele dobrze się czują  
w odnowionym otoczeniu. Wakacje to 
także spotkanie z rodzicami nowo przy-
jętych dzieci do naszego żłobka podczas 
zorganizowanych przez Panią Dyrektor 
Drzwi Otwartych. Pod koniec wakacji, 
z Burmistrzem Stanisławem Piechulą, 
wręczyliśmy 14 Aktów Mianowania na-
uczycielom, którzy w lipcu przystąpili do 
egzaminów i z powodzeniem je ukończy-
li. Z ogromnym przejęciem podczas spo-
tkania odbierałam ślubowanie mianowa-
nych nauczycieli. 

W przeddzień nowego roku szkolne-
go pierwszy raz prowadziłam uroczystą  
i w części roboczą naradę dyrektorów 
szkół oraz przedszkoli, a 2 września 
wspólnie rozpoczęliśmy nowy rok szkol-
ny. Wszystkim uczniom i całemu gro-
nu pedagogicznemu życzę jak najwięcej 
sukcesów i owocnej pracy. 

Za mną również sporo 
tzw. przyjęć stron, czyli 
umówionych spotkań  
z mieszkańcami, którzy 
szukają wsparcia w swoich 
sprawach. 

Ostatnio włączyłam się w kampa-
nię MĄDRZE W SIECI, BEZPIECZNIE  
W ŻYCIU. Jej celem jest uświadomienie 
młodzieży i dorosłym niebezpieczeństw, 
jakie może nieść ze sobą niewłaści-
we korzystanie z internetu. Bez Inter-
netu trudno funkcjonować. Warto jed-
nak korzystać z niego dobrze. Dziękuję 
CIS i GKRPA za zaproszenie do udziału  
w kampanii. 

Korzystając z okazji, dziękuję Pań-
stwu za wszystkie oddane głosy w Mar-
szałkowskim Budżecie Obywatelskim, 
w którym możemy zdobyć pieniądze na 
projekt zaplanowany do realizacji w po-
wiecie mikołowskim. To przedsięwzięcie 

interdyscyplinarne łączące w sobie kom-
ponent sportowo-ekologiczny, kultural-
ny, muzyczny, baśniowy, a nawet fantasy. 

Mój profil na FB powstał, bo połączył 
nas Mikołów. Bądźmy zatem w kontak-
cie - zachęcam do odwiedzania FB Ane-
ta Esnekier Łączy nas Mikołów. 

ANETA ESNEKIER, 
drugi zastępca 
burmistrza Mikołowa
Nowa funkcja, wymaga ode mnie 
pełnego zaangażowania  
i profesjonalizmu w podejściu do 
realizowanych zadań. Tak właśnie 
rozumiem swoją misję. Cieszę się, 
że mogę liczyć na podlegający 
mi zespół. O tym, że to rzetelna 
drużyna przekonałam się już co 
najmniej kilka razy.

Pierwsze 100 dni jako drugi zastępca burmistrza Mikołowa
Minęło mniej więcej 100 dni odkąd zaczęłam pełnić funkcję drugiego zastępcy burmistrza Mikołowa. Jestem zaskoczona jak szybko ten czas upłynął. 
Bardzo dziękuję za ogromne wsparcie wdrożeniowe wiceburmistrzowi Mateuszowi Handlowi. 

LKS 45 Bujaków ma nowe szatnie
u Dłużej niż zakładaliśmy trwała rozbudowa i termomodernizacja zaplecza 

sportowego LKS 45 Bujaków. W ubiegłą sobotę oficjalnie otworzyliśmy nowy 
obiekt i sportowcy mogą w pełni korzystać z jego funkcjonalności. 

2,3 mln zł
wartość inwestycji

470 tys. zł
dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych

Mateusz Handel - I zastępca, burmistrz Stanisław Piechula, Aneta Esnekier - II zastępca.
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Dożynki w Mościskach odbyły się 24 sierpnia. Korowód 
wyruszył spod Szkoły Podstawowej nr 8, a w kościele  
pw. Św. Antoniego z Padwy w Zgoniu odprawiona została 

uroczysta msza święta. Wśród atrakcji znalazły się: występ Orkiestry 
Tauron Wytwarzanie Oddział Elektrownia Łaziska, pokaz samocho-
dów sportowych oraz tuningowanych, konne atrakcje, stoiska gastro-
nomiczne, dmuchaniec oraz zabawa taneczna.

Dożynki w Gardawicach odbyły się 25 sierpnia. Korowód, przy akom-
paniamencie Orkiestry Tauron Wytwarzanie Oddział Elektrownia Łazi-
ska, ze skrzyżowania ulicy Krzywej, Górniczej i Katowickiej przeszedł 
(ulicami Katowicką, Zbożową przez DK81) do kościoła parafialnego  
pw. M. M Kolbego w Gardawicach, gdzie odbyła się msza święta. Festyn 
dożynkowy odbył się na boisku w Gardawicach. Był poczęstunek trady-
cyjnym kołoczem oraz chlebem ze smalcem, grill, dmuchańce, anima-
cje, konkursy, przejazdy bryczką, pokaz młodzieżowego klubu sporto-
wego z Gardawic, pokaz strażacki, stoiska promocyjne z rękodziełem, 
wyrobami spożywczym i przetworami gospodyń z Gardawic. Nie mogło 
zabraknąć zabawy tanecznej. 

Dożynki w Woszczycach zaplanowano na 31 sierpnia. Korowód wy-
ruszył sprzed budynku OSP do kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła w Woszczycach, gdzie odbyła się msza. Festyn zorganizowano 
przed budynkiem straży pożarnej. Były, m.in.: dmuchańce, pokazy stra-
żackie, zawody sportowe, grill i zabawa z DJ-em.

Dożynki w Zawiści również zaplanowano na 31 sierpnia. Korowód 
wyruszył z placu fundacji i udał się na mszę świętą do kościoła pw. Mę-
czeństwa św. Jana Chrzciciela w Zawiści. Festyn odbył się na placu fun-
dacji. Od godz. 16 do 20 zebranych bawił wodzirej, a potem odbyła się 
zabawa taneczna z DJ-em. Przygotowano stoiska gastronomiczne, dar-
mowe dmuchańce, bańki mydlane i balony. Każdy mógł też wziąć udział 
w loterii fantowej.

7 września odbyły się dożynki w Zazdrości. Korowód przeszedł ulica-
mi Lipową, Żorską, Bukową do kościoła pw. Miłosierdzia Bożego w Za-
zdrości. Po mszy rozpoczął się festyn dożynkowy. Organizatorzy zaprosili 
mieszkańców na pyszny poczęstunek, a dla dzieci przygotowano rajdów-
kę, dmuchaniec i festiwal kolorów. Był też pokaz iluzji i dyskoteka pod 
chmurką.

7 września na targowi-
sku w Orzeszu odby-
ła się ekologiczna ak-

cja wymiany surowców wtór-
nych na sadzonki roślin.  
I cieszyła się ogromnym za-
interesowaniem. Każdy, kto 
przyniósł 10 kg papieru lub 
10 kg szkła, otrzymał bon 
uprawniający do odbioru 

jednej sadzonki. Bon moż-
na zrealizować do 30 wrze-
śnia w Centrum Ogrodni-
czym Wyra w Orzeszu, przy 
ul. Rybnickiej 145.

Do wyboru są: borówka, po-
rzeczka, agrest, malina, zestaw: 
wrzos + lawenda + mix bylin. 
Ilość sadzonek każdego rodzaju 
jest ograniczona, będą one wy-

dawane na zasadzie pierwszeń-
stwa. Dzieci dostały drobne 
upominki. Akcja została zorga-
nizowana przez Miasto Orze-
sze we współpracy z firmą RE-
MONDIS Górny Śląsk Sp. z o.o. 
i miała na celu promowanie se-
lektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych oraz proekologicz-
nych zachowań wśród miesz-
kańców.

W tym samym czasie miesz-
kańcy mogli porozmawiać z pra-
cownikami Wydziału Ochrony 
Środowiska UM Orzesze na te-
maty związane z uchwałą anty-
smogową, o terminach wymia-
ny kotłów, korzyściach zwią-
zanych z termomodernizacją 
oraz o możliwości skorzystania 
z programów wsparcia finanso-
wego. 

Więcej zdjęć na Facebooku 
Miasta Orzesze.

Na rok szkolny 2024/2025 Miejski Ośrodek 
Kultury w Orzeszu przygotował wiele 

ciekawych zajęć w ramach oferty stałej.
Nie zabraknie zajęć tanecznych, szachowych (dla 

grup początkujących i zaawansowanych), plastycz-
no-technicznych (Twórcze Łapki oraz Spotkania  
z Panią Kulturką). Ponadto zaplanowano: zaję-
cia malarstwa i rysunku dla dzieci oraz dorosłych; 

warsztaty ceramiki dla dzieci oraz dorosłych; warsz-
taty grafiki warsztatowej (od 9 lat); warsztaty witrażu 
(od 12 lat); zajęcia instrumentalne (gitara, perkusja, 
pianino, trąbka, skrzypce, ukulele); zajęcia wokalne; 
zajęcia teatralne; joga dla młodzieży oraz dorosłych. 

Nowością są Spotkania z igłą i nitką (od 8 lat). 
Zapisy pod numerem telefonu: 32/ 22 13 508. 
Szczegóły www.mok-orzesze.pl.

Miejska Biblioteka 
Publiczna w Orze-
szu otrzymała do-

finansowanie w ramach Na-
rodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025: Priorytet 1 Poprawa 
oferty bibliotek publicznych. 
Kierunek interwencji 1.1. Za-
kup i zdalny dostęp do nowo-
ści wydawniczych ze środków 

finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z budżetu pań-
stwa. Wysokość dofinansowa-
nia wynosi 12 923 zł. Kwota ta 
musi zostać rozdysponowana 
do końca listopada tego roku.

Ponadto biblioteka otrzyma-
ła dofinansowanie do kształce-
nia ustawicznego pracowni-
ków i pracodawcy z Krajowe-

go Funduszu Szkoleniowego  
w wysokości 12 500 zł. Środ-
ki te zostaną wykorzystane na 
organizację szkoleń online dla 
pracowników biblioteki, a ich 
temat przewodni to „Kom-
petencje cyfrowe kluczem do 
rozwoju biblioteki”. Szkolenia 
te odbywać się będą we wrze-
śniu i na początku paździer-
nika.

Dożynki w OrzeszuDożynki w Orzeszu
u Uroczystości dożynkowe w pięciu orzeskich sołectwach odbyły się w sierpniu i we 

wrześniu. To czas podziękowań za zebrane plony i docenienia ciężkiej pracy rolników.

Dożynki w Mościskach Dożynki w Gardawicach

Dożynki w Woszczycach

Dożynki w Zawiści

Dożynki w Zazdrości

MOK zaprasza na zajęcia

Dofinansowania dla biblioteki

Sadzonki za szkło lub papier
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- Rozmowy z Katowicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną zaczęliśmy w maju 
tego roku. Współpraca ze strefą, m.in.: 
pomaga miastom w rozwoju, natomiast 
przedsiębiorcom daje możliwość skorzy-
stania z ulgi w podatku dochodowym. 
To pierwszy krok do budowy potencjału 
gospodarczego naszej gminy - mówi Bur-
mistrz Orzesza.

KSSE realizuje projekt „Strefa w każ-
dej gminie”, którego celem jest wspiera-
nie rozwoju gospodarczego na poziomie 

lokalnym poprzez zacieśnianie współ-
pracy pomiędzy samorządami, a sekto-
rem biznesowym. Inicjatywa ta opiera 
się na zawieraniu umów o współpracy 
z gminami, które zdecydują się przystą-
pić do projektu, co przyniesie korzyści 
zarówno dla lokalnych przedsiębiorców, 
jak i mieszkańców.

W ramach podpisanych umów, stro-
ny wyrażają wolę podjęcia współpracy  
w zakresie aktywizacji gospodarczej gmi-
ny, jej rozwoju oraz promocji KSSE. 

Katowicka Specjalna Strefa Ekono-
miczna S.A. jest instytucją właściwą dla 
tych firm, które chcą skorzystać z pomo-
cy publicznej w formie zwolnień podat-
kowych, ponosząc nakłady inwestycyjne 
lub tworząc nowe miejsca pracy. Ulgi 
podatkowe przyznawane inwestorom na 
obszarze KSSE są dostosowane do zasad 
obowiązujących w podobnych instytu-
cjach w krajach Unii Europejskiej. 

Więcej informacji: https://www.ksse.
com.pl/o-ksse-1

Uroczystość odsłonięcia odre-
montowanego obelisku upa-
miętniającego rozstrzelanie  

w 1939 roku trzech mieszkańców 
Orzesza odbyła się 3 września w Orze-
szu Zawiści.

Uroczystość została zorganizowana 
przez Urząd Miejski Orzesze, Wojsko-
we Centrum Rekrutacji w Tychach i Od-
dział Instytutu Pamięci Narodowej w Ka-
towicach na okoliczność odsłonięcia i po-
święcenia nowo wyremontowanego po-
mnika dedykowanego pamięci trzech po-
wstańców śląskich, mieszkańców Orze-
sza - Ludwika Pisarka, Karola Kubicy  
i Karola Weisshellera, którzy stracili ży-
cie z rąk niemieckiego okupanta w dniu 
3 września 1939 r. W wydarzeniu udział 
wzięli: Poseł na Sejm RP - Łukasz Osma-
lak, Wicewojewoda Śląski - Michał Ko-
pański, Burmistrz Miasta Orzesze - Ma-
riusz Oleś, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Orzesze - Mateusz Szweda, Zastęp-
ca Burmistrza Miasta Orzesze - Tomasz 
Szier, Szef Wojskowego Centrum Re-
krutacji w Tychach - ppłk Piotr Janosz 
oraz Szef Sekcji Promocji i Współpra-
cy WCR w Tychach - ppor. Krystian Ba-
ca, Naczelnik Oddziałowego Biura Upa-
miętniania Walk i Męczeństwa Instytu-
tu Pamięci Narodowej w Katowicach - 
Jan Kwaśniewicz, Proboszcz parafii woj-
skowej św. Kazimierza Królewicza w Ka-
towicach - ks. kanonik ppłk Grzegorz 
Bechta, Proboszcz parafii pw. Męczeń-
stwa św. Jana Chrzciciela w Orzeszu-Za-
wiści - ks. dziekan Edward Kopka, Rad-
ni Rady Miejskiej Orzesze, Sołtys sołec-
twa Zawiść - Katarzyna Szydło-Jankow-
ska, Członkowie Komitetu Ochrony Pa-
mięci Walk i Męczeństwa przy Oddziale 
IPN w Katowicach w osobach: Waldemar 
Bojarun - Wiceprezydent Miasta Katowi-
ce, Jan Musiał - Prezes Okręgu Śląskie-
go Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej, Małgorzata Kalańska - Prezes 
Związku Sybiraków Oddział Katowice, 
Prof. dr hab. Dariusz Nawrot, Dyrektor 
Instytutu Zagłębia Dąbrowskiego, Arka-
diusz Rybak - Dyrektor Muzeum Miej-
skiego „Sztygarka” w Dąbrowie Górni-

czej, Bogdan Kasprowicz - Prezes Zarzą-
du Instytutu Lwowskiego oraz Wiceprze-
wodnicząca Komitetu Daria Czarnecka.

Nadto uczestniczyli: Dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 6 im. Alfreda Szklar-
skiego w Orzeszu-Zawiści - Adriana Pu-
stelny wraz z delegacją uczniów, Har-
cerze 2 Szczepu Harcerskiego „Polana” 
Hufca ZHP Ziemi Mikołowskiej oraz po-
tomkowie Ludwika Pisarka, Karola Ku-
bicy i Karola Weisshellera.

Poczet sztandarowy wystawił 2 Szczep 
Harcerski „Polana” Hufiec Związku Har-
cerstwa Polskiego Ziemi Mikołowskiej. 
Wojskową Asystę Honorową wystawiła 
13 Śląska Brygada Obrony Terytorialnej 
im. ppłk. dypl. Tadeusza Puszczyńskiego 
131 Batalion Lekkiej Piechoty w Gliwi-
cach. Oprawę muzyczną wydarzenia za-
pewniła orkiestra wojskowa pod batutą 
starszego chorążego sztabowego Micha-
ła Gębarskiego.

- Szanowni Państwo, zebraliśmy się, 
aby oddać hołd mieszkańcom Orzesza, 
którzy poświęcili swoje życie za naszą wol-
ność. To miejsce jest symbolem ich odwagi 
i poświęcenia. Dziś, oddając im cześć, ma-
my obowiązek pielęgnować pamięć o ich 
heroizmie. Ten obelisk nie jest jedynie ka-
wałkiem kamienia; jest świadectwem nie-
złomności naszego narodu, przypomnie-
niem o cenie, jaką przyszło nam zapłacić 
za wolność. Niech będzie dla nas wszyst-
kich miejscem zadumy, refleksji i inspira-
cji. Cześć i chwała bohaterom! - mówił 
do zgromadzonych Mariusz Oleś, bur-
mistrz Orzesza.

Ksiądz proboszcz Edward Kopka  
z Parafii pw. Męczeństwa św. Jana 
Chrzciciela w Orzeszu-Zawiści odmówił 
modlitwę w intencji zmarłych powstań-
ców oraz poświęcił miejsce ich wieczne-
go spoczynku. Następnie delegacje zło-
żyły kwiaty i znicze.

Uroczystość poprowadziła Anna Bi-
nek-Zajda z Oddziałowego Biura Upa-
miętniania Walk i Męczeństwa IPN  
w Katowicach.

Fot. IPN K. Łojko
Więcej zdjęć  

na Facebooku Miasta Orzesze

Spotkanie dotyczące seniorów  
i organizacji senioralnych  
w Orzeszu odbyło się 21 sierp-

nia w Orzeskim Centrum Możliwości. 
Omówiono działalność klubów i kół 
działających w Orzeszu, Orzeskiej Ra-
dy Seniorów oraz ofertę Powiatu Mi-
kołowskiego skierowaną do seniorów, 
w tym Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W spotkaniu wzięli udział: przed-
stawiciele organizacji senioralnych  
z Orzesza, Orzeskiej Rady Senio-

rów, przedstawiciele Powiatu Miko-
łowskiego, orzescy radni oraz sołtysi, 
pracownicy Urzędu Miejskiego Orze-
sze oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Zgromadzonych gości przywitała 
Aneta Russek, sekretarz Miasta Orze-
sze. Następnie Maria Beczała, kierownik 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Miko-
łowie przedstawiła jego ofertę. 

Słuchaczem UTW może zostać każ-
dy mieszkaniec Powiatu Mikołowskie-

go, który ma status emeryta lub ren-
cisty i skończył 45 lat. Należy wypełnić 
deklarację i opłacić składkę członkowską 
w wysokości 80 zł. W ofercie uniwersy-
tetu znajdziemy: cotygodniowe wykłady 
otwarte o tematyce historycznej, przy-
rodniczej, zdrowotnej; zajęcia z języ-
ka angielskiego, warsztaty fotograficzne, 
zajęcia ruchowe: taniec liniowy, zumba, 
basen, gimnastyka rehabilitacyjna, joga, 
pilates.

Małgorzata Wieczorek z Klubu Se-
nior+ również opowiedziała o jego dzia-
łalności. Klub ma zajęcia w Sali Widowi-
skowej MOK w Jaśkowicach, od ponie-
działku do czwartku w godz. 9-14. Może 
należeć do niego każdy mieszkaniec, któ-
ry skończył 60 lat. 

O działaniach na rzecz seniorów  
w Orzeszu i Powiecie Mikołowskim 
można przeczytać na www.orzesze.pl  
i FB Miasta Orzesze.

Odnowiony obelisk

Spotkanie poświęcone seniorom

UMOWA O WSPÓŁPRACY 
z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną!
u Mariusz Oleś, burmistrz Miasta Orzesze, dr hab. Rafał Żelazny - Prezes Zarządu 

KSSE S.A. oraz Andrzej Zabiegliński, wiceprezes Zarządu KSSE podpisali umowę 
o współpracy Miasta Orzesze z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. 



POWIAT MIKOŁOWSKI wrzesień 2024 r.14
Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

28 sierpnia odbyło się V po-
siedzenie Rady Powiatu. 
Uczestniczyli w nim wszy-

scy tzn. 21 radnych, a obrady prowadził 
Przewodniczący Rady Powiatu Grze-
gorz Conrad.

W programie pierwszej po wakacyj-
nej przerwie sesji znalazł się punkt do-
tyczący informacji Zarządu Powiatu  
o funkcjonowaniu spółki Centrum 
Zdrowia. Przedstawił ją Starosta Miro-
sław Duży informując, że do 25 wrze-
śnia winien być przedstawiony audyt 
dotyczący sytuacji Centrum Zdrowia. 
Wskazał także na trzy propozycje, co 
do przyszłości Centrum Zdrowia. Jed-
ną ma być konsolidacja dwóch działają-
cych w Mikołowie szpitali, czyli św. Jó-
zefa ze spółką Centrum Zdrowia. Kolej-
na to przejęcie przez Górnośląskie Cen-
trum Medyczne - Szpital w Ochojcu lub 
wydzierżawienie Szpitala spółce Scan-
med American Group.

Po dyskusji radni zadecydowali o za-
proszeniu na przyszłą sesję przedstawi-
cieli wszystkich zainteresowanych stron, 
aby przedstawiły swoje propozycje.

Podczas sesji radni przegłosowali 
uchwały dotyczące zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na okres 2024 do 
2035 oraz w budżecie. Zdecydowali także 
o udzieleniu dotacji celowej Parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej Św. Jana w Mikoło-
wie na realizację zadania w ramach Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Środki te mają zostać wykorzystane 
na remont dachu zabytkowego kościoła  
p.w. Św. Jana oraz kaplicy cmentarnej.

W punkcie informacje Przewodniczą-
cego Grzegorz Conrad poinformował 
o piśmie mieszkańców Łazisk Górnych 
dotyczącym przyszłości Elektrowni oraz 
KWK „Bolesław Śmiały”. Sprawę omó-
wił obecny na sali Tomasz Sus, związko-
wiec, członek Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego, wskazując na koniecz-
ność zwołania otwartej debaty z udzia-
łem parlamentarzystów.

Interpelacje w imieniu radnych  
z Orzesza w sprawie zadań drogowych, 
na terenie tego miasta złożył radny An-
drzej Szafraniec.

Pełna treść relacji na stronie: 
www.mikolowski.pl w zakładce e-sesja.

Jerzy Szafranowicz przedstawił sa-
morządowcom koncepcję deregu-
lacji i transformacji szpitali, ogło-

szoną przez minister zdrowia Izabelę 
Leszczynę 11 lipca.

- Proponujemy trzy kroki. Odwróco-
na piramida to w gruncie rzeczy ostatni 
krok. Pierwszy krok to deregulacja, dru-
gi - transformacja lecznictwa szpitalne-
go, a trzeci krok to jest odwrócona pira-
mida. Chcemy dać know-how, środki na 
inwestycje, nawet na restrukturyzację 
długów. Wszystko będzie dobrowolne - 
podkreślił wiceminister.

Premiowane będzie  
łączenie placówek. 

Przy rewizji KPO Ministerstwo 
Zdrowia zapowiedziało „pakiet legi-
slacyjny”. Resort wylicza, że w ramach 
KPO na zdrowie jest do wykorzystania 
19 mld zł, z czego 10 mld przez szpita-
le. Zapowiadany „pakiet legislacyjny” 
obejmie nowelizację ustawy o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finanso-
wanych ze środków publicznych oraz 
nowelizację ustawy o działalności lecz-
niczej.

Zmienione mają zostać zasady kwa-
lifikacji szpitali do sieci. Ma się to od-
bywać na podstawie spełnienia kryte-

riów przez poszczególne oddziały szpi-
talne, a nie całe szpitale, jak obecnie. 
Kolejne rozwiązanie to możliwość kon-
solidacji podmiotów leczniczych w są-
siednich powiatach i gminach. 

W planach jest także 
doprecyzowanie zasad 
opracowywania planów 
naprawczych szpitali.

Wiceminister zdrowia podkreślił, 
że transformacja w szpitalnictwie mu-
si polegać na zwiększeniu liczby od-

działów opieki długoterminowej i za-
kładów opiekuńczo leczniczych, czy-
li ZOL-i.

Przypomnijmy, w lipcu nową pre-
zes Centrum Zdrowia w Mikołowie 
została Emilia Nawrocka-Kołodziej-
czyk, która dotychczas pełniła funkcję 
dyrektora Szpitala św. Józefa w Miko-
łowie. Obecne zmiany mają zaowoco-
wać nawiązaniem lepszej współpracy 
obu tych placówek medycznych, które 
funkcjonują w jednym mieście i świad-
czą usługi głównie dla mieszkańców 
naszego powiatu.

30 sierpnia w starostwie 
odbyła się uroczy-
stość wręczenia ak-

tów mianowana na stopień na-
uczyciela mianowanego. 

Otrzymało je 11 osób, z Zespo-
łu Szkół nr 2 Specjalnych w Mi-
kołowie: Kinga Wolny (naucza-
nie początkowe) Grażyna Wyle-

żuch (nauczyciel religii), Kami-
la Kapuśniak (nauczyciel języka 
angielskiego), Katarzyna Sacawa 
(nauczyciel informatyki, rewali-
dacja), z I LO w Mikołowie: Ka-
mil Kątny (nauczyciel informaty-
ki), z ZSEiU w Łaziskach Górnych 
Oliwia Hupka-Holecka (nauczy-
ciel przedmiotów turystycznych),  

z ZSP w Ornontowicach Bożena 
Czerwonka (nauczyciel matema-
tyki), Renata Paryl (nauczyciel 
ekonomii), z ZST w Mikołowie 
Tomasz Just (nauczyciel przed-
miotów zawodowych branży mo-
toryzacyjnej), Agnieszka Cebu-
la-Kaczmarek (nauczyciel przed-
miotów zawodowych branży eko-
nomicznej oraz Magdalena No-
wak (nauczyciel matematyki). 
Akty awansów zawodowych wrę-
czył im Starosta Mirosław Duży  
w obecności Grażyny Nazar 
członkini Zarządu Powiatu oraz 
Iwony Smorz, naczelnik Wydziału 
Edukacji Kultury i Sportu. Obec-
ni byli dyrektorzy placówek oświa-
towych, dla których organem pro-
wadzącym jest powiat mikołow-
ski. Gratulacje z okazji jubileuszu 
pracy odebrała również dyrektor  
II LO Renata Grzegorczyk.

II LO im. rotmistrza Wi-
tolda Pileckiego było 
gospodarzem tegorocz-

nej powiatowej inauguracji ro-
ku szkolnego. Uroczystość od-
była się 2 września. Oficjalnego 
otwarcia dokonał Starosta Miro-
sław Duży w obecności przedsta-
wicieli kuratorium, radnych po-
wiatowych, członków Zarządu 
Powiatu, pracowników starostwa 
i jego jednostek. Władze powia-

tu reprezentowali również Prze-
wodniczący Rady Powiatu Grze-
gorz Conrad, Wicestarosta Jaro-
sław Sworzeń, członkinie Zarzą-
du Powiatu Grażyna Nazar i Ja-
nina Szołtysek.

Jednak najważniejszymi byli 
tego dnia nauczyciele i uczniowie 
dla których rozpoczął się kolejny 
rok nauki.

- Wybierając naszą szkołę 
podjęliście słuszną decyzję - za-

pewniła dyrektor II LO Rena-
ta Grzegorczyk zwracając się do 
uczniów klas pierwszych przybli-
żając im misję szkoły, a mówiąc 
o ciekawych incjatywach reali-
zowanych w tej placówce wspo-
mniała o liście przesłanym przez 
uczniów Pileckiego do króla 
Zjednoczonego Królestwa Wiel-
kiej Brytanii i Irlandii Północnej 
Karola III i odpowiedzi przesła-
nej z Pałacu Buckingham.

W trakcie uroczystości ślubo-
wanie złożyli uczniowie pierw-
szych klas, nawiązano również 
do przypadającej w tym roku  
85 rocznicy wybuchu drugiej 
wojny światowej.

Artystycznie inaugurację ubo-
gacił występ wokalny absolwent-
ki tej szkoły oraz popisy arty-
styczne - muzyczne, recytatorskie 
i akrobatyczne licealistów.

Nowi mianowani
Inauguracja w II LOInauguracja w II LO

V sesja Rady Powiatu

Rozmowy z wiceministrem
u Wiceminister zdrowia Jerzy Szafranowicz był 3 września gościem 

Zarządu Powiatu i Rady Nadzorczej naszego Centrum Zdrowia. Głównym 
tematem spotkania stała się przyszłość szpitala powiatowego.
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Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

Projekt „Rodzina w centrum” 
będzie realizowany przez łazi-
ski CUS. Przewiduje on mię-

dzy innymi działania dla dzieci i mło-
dzieży w Placówce Wsparcia Dzien-
nego (zajęcia sportowe, taneczne, ar-
tystyczne, dogoterapię, wyjazdy re-
kreacyjne i kulturalne), a także za-
trudnienie asystenta rodziny, opie-
kę wytchnieniową, zajęcia specjali-
styczne dla dzieci oraz konsultacje 
dla rodziców w sprawie dzieci mają-
ce na celu dokonanie diagnozy i do-
pasowanie odpowiednich zajęć spe-

cjalistycznych dla dziecka. Ponadto 
w ramach projektu utworzona zosta-
nie sala sensoryczna w budynku CUS 
przy ul. Wyszyńskiego 8, przewidzia-
no też adaptację terenu przed Dzien-
nym Domem Seniora w postaci alta-
ny z grillem i zielonej strefy chilloutu. 
Wartość projektu to: 2 763 093.50 zł, 
a dofinansowanie - 2 624 938.82 zł.

Z kolei łaziskim przedszkolakom 
dedykowany będzie projekt „Przed-
szkolakiem fajnie być”. Przewiduje on 
realizację szeregu zajęć i form wspar-
cia: zajęcia taneczne, sportowe, zaję-

cia muzykoterapii, zajęcia z robotyki, 
zajęcia ekologiczne, spotkania z die-
tetykiem, sensoplastykę, zajęcia te-
atralne, zajęcia związane z preorien-
tacją zawodową, a także zakupy nie-
zbędne do realizacji zajęć, wyjaz-
dy edukacyjne i szkolenia dla kadry. 
Projekt przewiduje również budowę 
dwóch boisk do realizacji zajęć spor-
towych (przy P2 i P5) oraz moderni-
zację placu zabaw przy P4 na potrze-
by zajęć ruchowych. Wartość projek-
tu: 3 422 956,76 zł, a dofinansowanie: 
3 080 661,08 zł.

W tym roku obcho-
dziliśmy XIII edy-
cję Narodowego 

Czytania, a wybraną lekturą by-
ło dzieło Juliusza Słowackiego 

„Kordian”. W Łaziskach Gór-
nych czytanie odbyło się przed 
Dziennym Domem Senior +, 
a wśród lektorów znaleźli się, 
m.in. Aleksander Wyra Bur-

mistrz Łazisk Górnych, Sekre-
tarz Miasta Elżbieta Piecha, 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Król oraz pracownicy 
biblioteki i łaziskiego CUS.

Przywrócenie przewozów pasażerskich na linii nr 169 Tychy - Orzesze Jaś-
kowice było jednym z tematów sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Łazi-
skach Górnych, zwołanej 20 sierpnia. 

Burmistrz Miasta wystosował apel do Marszałka Województwa Śląskie-
go, przewodniczącego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Gminy Wyry, 
Orzesza i Tychów.

Przypomnijmy, że przewozy pasażerskie realizowano na tej linii nieprzerwanie 
od 1884 roku, a w latach 90. XX wieku częstotliwość kursów wynosiła 22 pociągi 
na dobę. W czerwcu 2001 roku - decyzją Polskich Kolei Państwowych, połączenie 
Tychy - Orzesze Jaśkowice zostało zlikwidowane. Należy podkreślić, że linia kole-
jowa nr 169 jest w pełni dostosowana do wykonywania przewozów pasażerskich - 
w Orzeszu, Łaziskach Górnych, Wyrach i Tychach.

u Ostatnie dni wakacji obfitowały w liczne eventy, imprezy, koncerty i spotkania na terenie naszego miasta. 
Piana party, Letnia scena MDK, Pożegnanie wakacji... Było nostalgicznie, kolorowo, radośnie, żywiołowo…

Ponad 5 mln zł dofinansowania 
NA PROJEKTY SPOŁECZNE
u Dwa łaziskie projekty: „Rodzina w centrum” oraz „Przedszkolakiem 

fajnie być” uzyskały pozytywną ocenę i otrzymają dofinansowanie  
w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Czy wróci połączenie z Tychami?

Narodowe Czytanie

Tak żegnaliśmy wakacje...Tak żegnaliśmy wakacje...



ORNONTOWICE wrzesień 2024 r.16
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Dzięki staraniom włodarzy Or-
nontowic i Orzesza, 30 lip-
ca 2024 r. Prezes Rady Mi-

nistrów podpisał Rozporządzenie  
w sprawie ustalenia granic niektórych 
gmin i miast, nadania niektórym miej-
scowościom statusu miasta oraz zmia-
ny siedziby władz gminy, w tym m.in. 
w zakresie zmiany granic administra-
cyjnych pomiędzy Gminą Ornontowi-
ce a Miastem Orzesze.

Zmiana polega na:
a) włączeniu do dotychczasowego 

obszaru gminy o statusie Miasta 
Orzesze części obszaru obrębu ewi-
dencyjnego Ornontowic - sięgacz  
ul. Leśnej z Gminy Ornontowice, 

b) włączeniu do dotychczasowego ob-
szaru Gminy Ornontowice czę-
ści obszaru obrębu ewidencyjne-
go Orzesza - odcinek ul. Hutniczej 
z gminy o statusie Miasta Orzesze.

Powyższe zmiany wpłyną korzystnie 
dla mieszkańców obu gmin z uwagi na 
uregulowanie spraw związanych z za-
rządzaniem i administrowaniem dro-
gami, co w przyszłości pozwoli rów-
nież na poprawę obecnej infrastruk-
tury.

Rozporządzenie wchodzi w życie  
z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Wójt Gminy Ornontowice serdecznie zaprasza 
mieszkańców Ornontowic i ościennych miej-
scowości do udziału w wydarzeniach sporto-

wych, organizowanych w ramach jubileuszowej XXX edycji 
Sportowego Turnieju Miast i Gmin oraz XVI Europejskiego 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich. 

W PROGRAMIE PRZEWIDZIANO 
NASTĘPUJĄCE WYDARZENIA:
n 21 września - Biegi Przełajowe o Puchar Prze-

wodniczącego Rady Gminy Ornontowice oraz 
Bieg Samorządowca;

n 24 września - Spacer dla emerytów;
n 24 września - Zawody Unihokeja o Puchar 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Gminie Ornontowice;

n 25 września - Turniej Tenisa Stołowego o Pu-
char Wójta Gminy Ornontowice;

n 26 września - Turniej Skata o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy Ornontowice;

n 27 września - Wycieczka rowerowa dla eme-
rytów.

Dodatkowe informacje dostępne są pod numerem te-
lefonu 32 33 06 232 (Referat Komunalny Urzędu Gminy 
Ornontowice).

Wójt Gminy Ornontowice 
- Marcin Kotyczka ser-
decznie zaprasza na uro-

czystą mszę świętą dożynkową, która 
odbędzie się 14 września o godz. 

14.00 w ornontowickim kościele pa-
rafialnym.

Nabożeństwo połączone będzie  
z jubileuszem 70-lecia Koła Gospodyń 
Wiejskich w Ornontowicach.

Rada Seniorów Gminy Ornontowice zaprasza na 
II Ornontowicką Senioriadę - „Aktywni Razem”

Zaproszenie na mszę św. dożynkową

PROGRAM

21.09.2024
godz. 17.00-21.00

25.09.2024
godz. 16.00

14.10.2024
godz. 10.00

16.10.2024
godz. 10.00

Biesiada
Sala ARTerii CKiP

liczba miejsc ograni-
czona; zapisy pod  

nr tel. 505 865 632

Ćwiczenia 
rehabilitacyjne

Park Gminny 
- siłownia

Porady 
dietetyczki

sala ARTerii CKiP

Pokaz 
rękodzieła

Gminna Biblioteka 
Publiczna

 Tak seniorzy bawili się podczas ubiegłorocznej Senioriady.

Zmiana granic administracyjnych 
Gminy OrnontowiceGminy Ornontowice

Marcin Kotyczka, 
Wójt Gminy Ornontowice

Bieg Samorządowca i inne wydarzenia sportowe
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Awans z rąk wójt Jo-
anny Pasierbek-Ko-
nieczny, po złożeniu 

uroczystego ślubowania otrzy-
mały: Karina Frys - nauczy-
ciel bibliotekarz, Daria Sob-
czak - nauczyciel współorgani-
zujący kształcenie uczniów ze 
szczególnymi potrzebami edu-
kacyjnymi i Magdalena Ryb-
czyńska - nauczyciel religii  
w Szkole Podstawowej w Go-
styni oraz Anna Kurek - na-
uczyciel bibliotekarz w Szko-
le Podstawowej w Wyrach. Ser-
decznie gratulujemy i życzymy 
sił, wytrwałości i satysfakcji z 
wykonywanego zawodu kształ-

cenia młodych pokoleń, a tak-
że życzymy kolejnych sukcesów 
zawodowych! Widząc chęci, 

ambicje i zaangażowanie pań, 
jestem przekonana, że ucznio-
wie w naszych szkołach są pod 

najlepszą opieką wykwalifi-
kowanej kadry - mówiła wójt 
Gminy Wyry.

Przed gostyńskim pomni-
kiem, 2 września zebrało 
się wielu kombatantów 

i weteranów, przedstawicieli 
władz samorządowych, służb 
wojskowych, szkół oraz miesz-
kańców Gminy Wyry, którzy 
przyszli oddać hołd walczącym 
o naszą wolność 85 lat temu. 
Tegorocznej mszy świętej prze-
wodniczył ksiądz biskup Grze-

gorz Olszowski. Wszystkim 
mieszkańcom, gościom i dele-
gacjom serdecznie dziękujemy 
za obecność i złożone wiązanki. 
Organizatorami wydarzenia był 
Urząd Gminy Wyry, Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Tychach 
oraz Śląski Zarząd Wojewódz-
ki Związku Kombatantów RP  
i Byłych Więźniów Politycznych  
w Katowicach.

W ramach rządowe-
go programu Fun-
dusz Inicjatyw 

Obywatelskich NOWEFIO na 
lata 2021-2030, Fundacja Kla-
ster Innowacji Społecznych  
w Gliwicach, 15 lipca, z lidera-
mi grupy nieformalnej Otwar-

te Serca z Gminy Wyry, podpi-
sała umowę o realizację projek-
tu w ramach konkursu Śląskie 
Lokalnie. 

Na realizację projektu grupa 
otrzymała 6,5 tys. zł. Celem pro-
jektu jest integracja społeczno-
ści lokalnej oraz polepszenie wa-

runków życia dzieci z niepełno-
sprawnością. Efektem pracy se-
niorów będzie uszycie 25 par rę-

kawic ochronnych dla dzieci oraz 
25 poszewek na poduszki dla 
Ośrodka Rehabilitacyjno - Edu-
kacyjno - Wychowawczy Polskie-
go Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną. By dzieci miały „własne” 
rękawice, na większości par będą 
wyhaftowane monogramy, a na 
poszewkach będą naszyte aplika-
cje: kotek, żabka, kaczuszka, sło-
nik, biedronka i słoneczko. Pra-
ce krawieckie jeszcze trwają, a ich 
ukończenie nastąpi początkiem 
września.

Dom Kultury w Gostyni 
realizuje niezwykły pro-
jekt przetłumaczenia na 

współczesny język polski unikato-
wej księgi gruntowej z XVII wieku. 
Finał projektu „Znalezione w ar-
chiwum” odbędzie się 24 września 
o godz. 10.00 podczas konferencji 
w Domu Kultury w Gostyni.

Autorem tłumaczenia jest dr 
Rafał Obetkon, a opis historyczny 
jest dziełem Lidii Borowian-Cyba.  

W dyskusji podczas konferencji 
wezmą udział: Aleksandra Ma-
tuszczyk - Dyrektorka Muzeum 
Miejskiego w Tychach oraz Woj-
ciech Szwiec - Dyrektor Muzeum 
w Mikołowie. 

W księdze umieszczono wpi-
sy dotyczące kupna-sprzedaży, te-
stamentów, umów małżeńskich, 
dzierżaw, zastawów, rozliczeń, za-
bezpieczeń długów itp. W miastach 
prowadzono księgi miejskie z zapi-
sami o takim samym charakterze,  
a na wsiach księgi gruntowe. Wy-
branie do publikacji tego źródła ma 
więc nie tylko znaczenie dla samej 
Gostyni, ale również do badań nad 
historią górnośląskich wsi. Doku-
ment będzie dostępny do bezpłat-
nego pobrania na zasadach wolnej 
licencji od 24 września.

Projekt dofinansowano ze środ-
ków Muzeum Historii Polski  
w Warszawie w ramach programu 
„Patriotyzm Jutra”.

Już we wrześniu rusza projekt 
„Wsparcie edukacji przed-
szkolnej w Gminie Wyry”. 

Inicjatywa Gminy Wyry zakła-
da wsparcie w sumie 250 dzieci 
w wieku przedszkolnym poprzez 
przeprowadzenie zajęć wspoma-
gających ich rozwój oraz rozsze-
rzających wiedzę o ochronie śro-
dowiska. Częścią projektu będzie 
doposażenie przedszkoli w pomo-
ce dydaktyczne oraz ogrodów przy 

przedszkolach w zestawy zabawo-
we. Projekt potrwa do 30 czerwca 
2026 roku. Działanie będzie reali-
zowane w ramach Funduszy Euro-
pejskich dla Śląskiego 2021-2027 
(Europejski Fundusz Społeczny+), 
dla Priorytetu: FESL.06.00-Fun-
dusze Europejskie dla edukacji, 
dla Działania: FESL.06.01-Eduka-
cja przedszkolna. Wartość projek-
tu to 904 400 zł, a dofinansowanie 
wyniosło 813 960 zł.

Gmina Wyry zrealizuje 
projekt „Szczęśliwy se-
nior w Gminie Wyry”.

Projekt ruszy 1 października 
i potrwa do 31 sierpnia 2026 ro-
ku. W ramach działania, w Klu-
bie Seniora utworzona zostanie no-
wa grupa dla 10 osób (w tym 7 ko-
biet) zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym. Będą 
to osoby w wieku 60+, potrzebujące 
wsparcia w codziennym funkcjo-
nowaniu. Zaplanowane działania są 
odpowiedzią na potrzeby seniorów 
w gminie, wykazane podczas dia-
gnozy przeprowadzonej w czerwcu 
2023 roku. Projekt ma na celu prze-

ciwdziałanie, m.in. osamotnieniu  
i marginalizacji seniorów. Zaplano-
wano zajęcia rozwijające zaintereso-
wania, porady prawne, spotkania z 
dietetykiem, psychologiem, zajęcia 
wspomagające sprawność fizycz-
ną, wyjazdy do kina, czy muzeum. 
Wartość projektu to 456 200 zł,  
w tym dofinansowanie wynosi  
433 390 zł.

Projekt będzie realizowany w ra-
mach Funduszy Europejskich dla 
Śląskiego 2021-2027 (Europejski 
Fundusz Społeczny+), dla Prioryte-
tu: FESL.07.00-Fundusze Europej-
skie dla społeczeństwa dla Działa-
nia: FESL.07.04-Usługi społeczne.

Wspieramy najmłodszych

Szczęśliwy senior

Znalezione w archiwum

ODDALIŚMY HOŁD 
walczącym o naszą wolność

Szyjemy rękawice miłości

Nauczyciele z awansami zawodowymi
u W Urzędzie Gminy Wyry, 28 sierpnia odbyła się uroczystość nadania stopnia 

awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Na co można uzyskać  
dofinansowanie?
• Poprawa efektywności energetycznej budynków edukacyjnych 

poprzez ich termomodernizację.
• Wymiana lub modernizacja źródeł ciepła na bardziej ekolo-

giczne.
• Zastosowanie odnawialnych źródeł energii (OZE) w budynkach 

szkół i przedszkoli.

Wysokość dofinansowania
Wsparcie bezzwrotne pokrywa do 100% kosztów kwalifikowa-

nych, z limitem maksymalnym 1 400 zł za 1 m² powierzchni o re-
gulowanej temperaturze powietrza.

Kto może aplikować?
Jednostki samorządu terytorialnego, które planują modernizację 

energetyczną budynków edukacyjnych.

Termin składania wniosków
Wnioski należy składać w terminie od 30 września 2024 r. do  

30 grudnia 2024 r., wyłącznie w formie elektronicznej przez apli-
kację WOD2021, dostępną pod adresem: wod.cst2021.gov.pl.

CZAS GRZYBÓW

Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie to 
miejsce, gdzie w ramach śląskiego Kalen-
darza Ekologicznego mieszkańcy powia-

tu poznają zjawiska jakie zachodzą w przyrodzie 
oraz tajemniczy świat flory i fauny. Przed nami 
Dzień Grzybów, podczas którego 15 września,  
w niedzielę od godz. 12 organizatorzy zapraszają 
na rozważania o nich. Będzie mowa o różnorod-
ności, ekologii oraz znaczeniu grzybów w przyro-
dzie i dla człowieka.

Na początek gra terenowa dla najmłodszych 
„Grzyboznanie”, ale nie zabraknie także warsz-

tatów, podczas których uczestnicy zapoznają się  
z rolą grzybów w świecie roślin. Będzie także spo-
tkanie z dr Leszkiem Trząskim, miłośnikiem i ich 
znawcą - „Grzyby naszych lasów”. 

Podczas imprezy organizatorzy zapraszają tak-
że na wyjątkowe wydarzenie - baśniowy stand-up 
„Pamiętajmy o grzybach” w wykona-
niu Lufcik na korbkę i Gadający 
Świstak/ Baśnie na warszta-
cie. 

Zapowiada się nie-
zwykły występ, pod-
czas którego artyści 
zabiorą widownię 
w świat wyobraź-
ni i razem wyru-
szą na wyprawę 
do lasu, gdzie grzy-
by staną się główny-
mi bohaterami wspól-
nych opowieści. To tu-
taj humor połączy się z edu-
kacją, a interakcja z publiczno-
ścią wyczaruje niezapomniane chwile 
i każdy będzie miał okazję współtworzyć tę ma-
giczną przygodę. To spotkanie dla dzieci i dla do-
rosłych - dla każdego kto kocha przyrodę i dobrą 
zabawę. Początek spektaklu - godz. 16.00.

Śląski Kalendarz Ekologiczny jest realizowany 
w ramach Kampanii na rzecz różnorodności bio-
logicznej „Bioróżnorodność - Fundament Natu-
ry” i jest dofinansowany ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

NOC PERSEIDÓW

Tegoroczne, nocne spotkanie na Sośnej Górze 
było naprawdę udane. Mijające lato było wyjąt-
kowo upalne, a noce ciepłe, dlatego zgromadze-
ni entuzjaści Perseidów w Śląskim Ogrodzie Bo-

tanicznym mogli bez przeszkód oglą-
dać zjawisko i słuchać opowie-

ści o kosmosie. Ci z bar-
dziej romantyczną du-

szą patrzyli w niebo  
i liczyli, że spadające 
gwiazdy zapewnią 
im spełnienie ma-
rzeń i pragnień. 

W tym roku po-
dobnie, jak w la-

tach minionych na wspólne oglądanie nieba i te-
go niezwykłego zjawiska zaprosił mieszkańców 
powiatu mikołowskiego nie tylko Śląski Ogród 
Botaniczny, ale też dr Damian Jabłeka astronom, 
popularyzator, nauki, miłośnik nieba i obserwa-
tor, wicedyrektor w Planetarium Śląskim w Cho-
rzowie. To tutaj 14 sierpnia, dr Jabłeka wspania-
le poprowadził wieczór i podzielił się swoją nie-
samowitą wiedzą o kosmosie ze zgromadzony-
mi widzami. Dzięki fascynującym opowieściom 
o wszechświecie mogliśmy jeszcze pełniej cieszyć 
się tym niebiańskim spektaklem. Wspólne ob-
serwacje „spadających gwiazd” nad Sośnią Gó-
rą przyniosły wiele zachwytów nad rozgwieżdżo-
nym nieboskłonem. 

Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu 
WFOŚIGW w Katowicach.

Ciepłe szkołyCiepłe szkoły
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza konkurs na projekty związane  
z termomodernizacją budynków szkół i przedszkoli. Można uzyskać do 100% dofinansowania kosztów 
kwalifikowanych - łączna pula środków wynosi aż 1,3 miliarda złotych.

W SIERPNIU PATRZYLIŚMY W NIEBO, 
TERAZ SPOJRZYMY POD NOGI!
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Na Stadionie Śląskim, w Centrum Konferencyjno-Biznesowym 
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach wręczył promesy przedstawicielom  
77 szkół, laureatom konkursu „Ekopracownia pod chmurką”. Wśród 
nich byli przedstawiciele 5 placówek z powiatu mikołowskiego.  
Na uroczystości nie zabrakło też zaproszonych gości, wśród których 
znaleźli się, m.in. posłowie na Sejm RP Łukasz Osmalak  
i Apoloniusz Tajner oraz wicewojewoda śląski Michał Kopański.

Beneficjentami środków są podmioty (z wyklucze-
niem państwowych jednostek budżetowych) znaj-
dujące się na liście zaakceptowanej przez Ministra 

Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia Ministrów: 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środowiska i Kli-
matu z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie współdziałania w za-
kresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50% 
kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Wnioski wraz z załącznikami należy dostarczyć do siedzi-
by Funduszu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach w ter-
minie do 30.12.2024 r.

Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką kurierską, do-
starczyć osobiście, za pośrednictwem usługi e-doręczeń lub 

złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednic-
twem ePUAP. O terminie wpływu decyduje data dostarcze-
nia wniosku do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obo-
wiązujących formularzach dostępnych poniżej.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wy-
nosi 3.560.000 zł, w tym:

• NFOŚiGW- 1.560.000 zł
• WFOŚiGW- 2.000.000 zł
Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków.

Więcej szczegółów na stronie: https://www.wfosigw. 
katowice.pl/ogolnopolski-program-finansowania-sluzb-
ratowniczych.html.

Dotacja na zakup sprzętu ratowniczego!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach ogłasza nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego 
dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego  
w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”.

Nagrody rozdane!

Na konkurs z zakresu edu-
kacji ekologicznej „Eko-
pracownie pod Chmur-

ką” wpłynęły 192 wnioski. Jego celem 
było wsparcie finansowe szkół podsta-
wowych i średnich w tworzeniu prze-

strzeni dedykowanych prowadzeniu 
zajęć z przyrody, biologii, ekologii, geo-
grafii, geologii i innych przedmiotów 
przyrodniczych. Maksymalna kwo-
ta dofinansowania wynosiła 70 tys. zł. 
Jak podkreślali organizatorzy jury kon-
kursowe doceniało przede wszystkim 
pomysł, wizualizację, ale także fakt, że 
to sami uczniowie tworzyli i pomaga-
li w powstawaniu projektów przyszłych 
pracowni pod chmurką. Wskazywali 

jakie ma być ich wyposażenie i co jest 
dla nich ważne i pomocne w nauce.

Na ten cel Fundusz 
przeznaczył  
ponad 5 mln zł.

Z naszego powiatu dofinasowanie 
otrzymały dwa projekty ekoporacowni 
pod chmurką z Łazisk Górnych: w SP 
nr 2 im. Piastów Śląskich - Ogród od-

krywców i w SP nr 3 im. M. Koperni-
ka - Pod niebem Kopernika. Ponadto 
powstaną ekopracownie pod chmur-
ką w SP nr 2 im. St. Moniuszki - Zielo-
ny Zagajnik Wiedzy w Orzeszu, a tak-
że w Technikum w ZST w Mikołowie - 
Ekostrefa oraz w Technikum w ZS Po-
nadpodstawowych w Ornontowicach - 
Aktywna Strefa Nauki.

To już druga edycja konkursu Eko-
pracownia pod chmurką. 
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Stowarzyszenie FLASH K1  
Mikołów przyzwyczaiło 
nas do tego, że organi-

zuje imprezy sportowe na naj-
wyższym poziomie i zawsze  

z dobroczynnym przesłaniem. 
Najlepszym tego przykładem 
jest coroczna Charytatywna 
Gala Kickboxingu, która stała 
się jednym z najciekawszych 

turniejów sportów walki na Ślą-
sku, a w dodatku z każdą edycją 
bije rekordy w kwocie zebranych 
pieniędzy na leczenie chorych 
dzieci. Pod koniec sierpnia mi-
kołowskie stowarzyszenie przy-
gotowało kolejną niespodziankę. 
Tym razem na ring nie wyszli 
kickbokserzy, ale bokserzy.  
W towarzyskim meczu pię-
ściarskim zmierzyły się drużyny 
Górnego i Dolnego Śląska. Cały 
dochód z imprezy został prze-
znaczony na leczenie chorego 
chłopca, Oktawiana Cieślaka. 
Turniej przyniósł wiele emo-
cji, a także pięknych gestów.  
W zaciętych pojedynkach zwy-
cięstwo odniosła drużyna Dolne-
go Śląska. Podczas imprezy uho-
norowano wiceburmistrza Mi-
kołowa Mateusza Handla srebr-
ną odznaką Polskiego Związku 
Bokserskiego. Brązowe odznaki 
otrzymali Dariusz Zając oraz 

Marcin Dejas - organizatorzy te-
go wydarzenia. Największe emo-
cje wzbudził jednak pojedynek, 
w którym mikołowianin Michał 
Zając, po pięknej walce, odniósł 
zasłużone zwycięstwo! 

Największym sukcesem te-
go dnia było wsparcie chorego 
Oktawiana. Udało się zebrać 
ponad 4885 zł.

Ile lat można oszukiwać? 
To zależy nie tylko od sa-
mego oszusta, ale także od 

jego otoczenia „pracy”. Jak się 
okazuje powiat mikołowski jest 
wdzięcznym terenem, gdzie nie-
którzy idą na skróty w pogoni za 
kasą. Policjanci z mikołowskiej 
komendy zwalczający przestęp-
czość gospodarczą zakończyli 
dochodzenie, w którym zarzuty 
usłyszał 49-letni mieszkaniec 

Ornontowic. Mężczyzna, pro-
wadząc na terenie powiatu mi-
kołowskiego firmę zajmującą się 
między innymi usługami instala-
cji wodno-kanalizacyjnej, przez 
blisko 12 lat brał zaliczki na wy-
konanie usług, których jednak 
nigdy nie zrealizował, a pobra-
nych zaliczek nie zwrócił. W ten 
sposób 49-latek oszukał 50 osób, 
a łączna wartość strat wyniosła 
około 300 tysięcy złotych.

60-letnia mieszkan-
ka Tychów 6 razy 
w ciągu miesiąca 

przekroczyła w tym samym 
miejscu dozwoloną prędkość. 
Nierozważna kierująca została 
ukarana mandatami w łącznej 
kwocie 3400 zł. Na jej konto tra-
fiły też 44 punkty karne. 

Kierowcy z Mikołowa wie-
dzą, że na ulicy Gliwickiej od 
kwietnia działa odcinkowy po-

miar prędkości. Wielu z nich 
przekonało się już o jego sku-
teczności i odruchowo ściągają 
nogę z gazu, kiedy zbliżają się 
tego odcinka DK 44. Ile razy 
może popełnić ten sam błąd 
drogowy? 60-letnia mieszkan-
ka Tychów wysoko podniosła 
poprzeczkę w tej konkurencji. 
Być może tak lubi albo musi, 
w każdym razie jest to drogie 
hobby. 

Funkcjonariusze Krajowej 
Administracji Skarbo-
wej na drodze krajowej 

DK81 w pobliżu Łazisk Gór-
nych zatrzymali do rutynowej 
kontroli samochód osobowy na 
słowackich numerach. Odkryli 
w nim 39 butelek alkoholu bez 
polskich znaków akcyzy. Nie 
byłoby w tej informacji niczego 
zaskakującego, gdyby nie ety-
kietki trunku. Wszystkie butel-

ki były oznaczone logiem nie-
istniejącego już od 1989 roku 
polskiego producenta alkoholu. 
Nie ujawniamy jego nazwy, ale 
mogłaby się zakręcić senty-
mentalna łezka u czytelników, 
którzy pamiętają o co chodziło 
w piosence „za dziesięć minut 
trzynasta”. W komunikacie KAS 
nie było informacji, czy Słowa-
cy wieźli alkohol na handel czy 
do muzeum. 

Aż szkoda pić Do sześciu razy sztuka? Oszust weteran

Życie bywa na tyle smutne, że nie chcemy psuć humorów naszych Czytelników kronikami kryminalnymi. 
Czasami jednak nie da się przejść obojętnie obok informacji, które są nie tylko straszne, ale i śmieszne.

STRASZNE I ŚMIESZNE

Skrzyżowali pięści dla Oktawianka
u W zorganizowanym w Mikołowie pierwszym meczu bokserskim Górny Śląsk vs Dolny Śląsk wygrali goście, 

ale nasi pokazali, że też potrafią się bić w ringu. Efektowne zwycięstwo odniósł mikołowianin Michał Zając.
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Elektryczna Kia EV6 - wyprzeda쏺 modeli z rocznika 2023.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏂no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia EV6 - zu쏺ycie energii elektrycznej 16,6-18 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii elektrycznej i zasi썢gu (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu 
pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007 uzupełnionego Rozporz썀dze-
niem Komisji 2017/1151. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy.

Kia EV6 – korzy쏂썉 do 73 537 zł w zale쏺no쏂ci od wersji wyposa쏺enia. Podana korzy쏂썉 wyliczona została dla wersji GT-Line AWD 325 KM 77,4 kWh. Cena cennikowa 322 900 zł, zawiera dopłat썢 za pakiet 
TEC, pakiet SRF oraz pomp썢 ciepła. Cena promocyjna 251 862 zł. Najni쏺sza cena towaru z ostatnich 30 dni przed obni쏺k썀 322 900 zł. Rabat w kwocie 71 038 zł oraz ładowarka mobilna Green Cell Habu
SE o warto쏂ci 2 499 zł w cenie samochodu. Ł썀czna korzy쏂썉 73 537 zł. 
Oferta wyprzeda쏺owa dotyczy rocznika produkcji 2023 i obowi썀zuje do wyczerpania zapas쎣w. Nie ł썀czy si썢 z innymi promocjami. Szczeg쎣łowa oferta i lista dost썢pnych samochod쎣w u Dealer쎣w.

Wyprzeda쏺 2023.
Elektryczna Kia EV6.
Korzy쏂썉 do 73 537 zł.

Korzy쏂썉 do 73 537 zł.
Mobilna ładowarka w cenie samochodu.
System ładowania 800V.
Dodatkowo dofinansowanie w ramach rz썀dowego programu 
M쎣j Elektryk.

 







ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach mistrzowskich 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej druży-
ny powiatu mikołowskiego uzyskały re-
zultaty:

IV liga (I liga śląska)
Polonia Łaziska pokonała Gwarka Or-
nontowice 2:0, uległa Gwarkowi Tarnow-
skie 0:1, wygrała z Rozwojem Katowice 
2:1, zremisowała ze Spartą Katowice 1:1, 
przegrała z rezerwami Piasta Gliwice 1:2, 
ROW-em Rybnik 2:3. Gwarek Ornonto-
wice przegrał z Polonią Łaziska 0:2, re-
zerwami Podbeskidzia Bielsko 1:2, drugą 
drużyną Rakowa Częstochowa 3:4, poko-
nał Decor Bełk 3:1, rezerwy Rekordu Biel-
sko 1:0, zremisował z Gwarkiem Tarnow-
skie Góry 1:1.

V liga (II liga śląska)
AKS Mikołów pokonał KS Panki 3:0, Od-
rę Miasteczko Śląskie 4:2, uległ Zniczowi 
Kłobuck 2:6, wygrała z Zielonymi Żarki 3:0.
Klasa okręgowa (III liga śląska). Burza 
Borowa Wieś przegrała z Unią Strzybni-
ca 1:2, pokonała ŁTS Łabędy 3:2, Gwiaz-
dę Chudów 1:0, Orła Nakło 3:1. Fortuna 
Wyry pokonała LKS Studzionkę 3:0, Piasta 
Bieruń 3:1, uległa Czarnym Jaworze 1:4, 
pokonała Sokoła Zabrzeg 3:1.

Klasa „A”
Kamionka Mikołów pokonała drugi ze-
spół Jastrzębia Bielszowice 3:2, Siemia-
nowiczankę Siemianowice 4:1. Rezerwy 

Gwarka Ornontowice przegrały z Tęczą 
Wielowieś 1:3, pokonały Carbo Gliwice 2:0, 
Sokoła Łany Wielkie 3:2, przegrały z AP Te-
am Gliwice 0:2. LKS Gardawice pokonał 
Ogrodnika Tychy 2:1, przegrał z LKS-em Łą-
ka 0:1, Unią Bieruń 0:7, Sokołem Wola 1:2. 
LKS Woszczyce przegrał z LKS-em Stu-
dzienice 1:2, GTS-em Bojszowy 2:3, wygrał 
z LKS-em Wisła Wielka 2:1.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś pokonały 
Naprzód Łubie 6:3, Orła Paczyna 1:0, Dra-
mę Kamieniec 2:1, Start Kleszczów 10:1.
Niepokorni Orzesze przegrali z APN-em 
SMS Tychy 0:5, pokonali LKS Mizerów 5:0, 
zremisowali z Czarnymi Piasek 1:1.
Strażak Mikołów przegrał z UKS-em 
Chorzów 1:3.

Klasa „C”
LKS Bujaków wygrał z Trampkarzem Za-
brze 1:0, LKS-em Gierałtowice 3:0, prze-
grał z rezerwami Tempa Paniówki 1:2, po-
konał MKS Zabrze-Kończyce 2:1.

KOLARSTWO
W Kuźni Raciborskiej rozegrano Mistrzo-
stwa Polski w kolarstwie grawelowym.  
W imprezie tej startowali młodzi cykliści 
Stowarzyszenia Kolarski Mikołów. W kate-
gorii młodzików Jakub Baranowski do-
jechał do mety na dwunastym miejscu, 
natomiast w kategorii juniorek młodszych 
Maja Pepke była szósta, a Dorota Mro-
wiec - ósma.� Tapi

Sprintem przez sportowe areny

27 września, godz. 19:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 3A

u Po wakacyjnej przerwie powracają Orzeskie Wieczory Kabaretowe i mamy dla Was 
dwie, podwójne wejściówki! Wystarczy wysłać na adres redakcja@naszagazeta.info 
prawidłowe rozwiązanie krzyżówki i wziąć udział w losowaniu. 

Kabaret A JAK! to w pełni żeńska formacja kabaretowa  
z Krakowa. Na scenie jedyne w swoim rodzaju trio: błysko-
tliwe żarty, wulkan kobiecości, muzyka na żywo czyli Mag-

da, Karolina i Ada! Na orzeskiej scenie panie wystąpią z programem 
„Mam tak samo jak ty!”, pojawi się również gość specjalny - Michał 
Leśniak. Szykuje się sporo śmiechu i dobrej zabawy!
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Polonia wygrała 2:0 i ten wynik odzwiercie-
dla boiskowe wydarzenia. Łaziszczanie byli 
zespołem dojrzalszym, mieli pomysł oraz 

wykonawców na wygranie tego meczu, więc wrócili 
do domu „z tarczą”. Poziom spotkania nie zachwycił 
i widać było, że to dopiero początek rozgrywek, po 
bardzo krótkim okresie przygotowawczym. I jeszcze 
jedno: mecz przebiegał w prawdziwym duchu „fa-
ir play”, a jedyną żółtą kartkę ujrzał trener Polonii, 
Piotr Mrozek.

Spotkanie z większym animuszem rozpoczęli go-
ście. Uzyskali tzw. „przewagę optyczną w polu”, czę-
ściej przebywali pod bramką Gwarka, ale klarownej 
sytuacji do zdobycia gola nie wypracowali. Tak było 
do dziewiątej minuty, w której dobrą akcję skon-
struowali miejscowi, zakończoną mocnym strzałem 
przez Jakuba Jabłońskiego, ale efektem był tylko rzut 
rożny. Cztery minuty później, pomysłową akcję roze-
grała Polonia, ale jej efektem również był korner, po 

którym obrońcy Gwarka zablokowali mocny strzał  
z linii pola karnego. Pomiędzy 23 a 26 minutą Polo-
nia dosłownie oblężyła bramkę Gwarka, wywalczając 
trzy rzuty rożne. Bez groźnego strzału na bramkę. 
Potem gra się wyrównała, a w 39 minucie „głów-
kę” Igora Buchty obronił bramkarz Polonii i to było 
wszystko, co można powiedzieć o pierwszej połowie.

W przerwie trener Mrozek w miejsce Oliwiera 
Buchczika wprowadził do gry Bartosza Drzyzgę  
i był to strzał „w dziesiątkę”. W 51 minucie po 
rzucie rożnym, w polu karnym Gwarka powstało 
ogromne zamieszanie, w którym do piłki doszedł 
nowo wprowadzony zawodnik i „opieczętował” 
słupek bramki Maksymiliana Ćwika. Cztery minu-

ty później, goście wyprowadzili kontrę, uzyskując 
przewagę 3:2, a skutecznym strzałem zakończył ją 
nie kto inny, jak Drzyzga. Strata gola zdeprymowa-
ła gospodarzy, którzy oddali inicjatywę Polonii. Ta 
w 65 i 66 minucie przeprowadziła dwa kontrataki 
i oba zmarnowała, nie wykorzystując szansy na 
podwyższenie prowadzenia. Ale co się odwlecze, 
to... W 69 minucie goście wykorzystali błąd miej-
scowych, przejęli piłkę i zaatakowali lewą stroną. 
Po „przerzucie” piłki na prawą flankę, doszedł do 
niej Daniel Fabisiak i dokończył dzieła. I choć do 
końca meczu było jeszcze 20 minut, to widać było, 
że łaziszczanie zwycięstwa nie dadzą sobie ode-
brać. Gospodarze dopiero w ostatnich minutach 
stworzyli pod bramką Polonii trzy groźne sytuacje, 
ale zabrakło „zimnej krwi”, żeby chociaż zdobyć 
honorowego gola.

Gwarek Ornontowice 
- Polonia Łaziska 0:2 (0:0)

Gwarek: Ćwik - Majeranowski (84 Pilichowski), 
Jabłoński (60 Miłek), Borycka, Zdrzałek, Kowa-
lik, Pilch, Kasprzyk (60 Sewerin), Macha, Buchta  
(70 Boczar), Rocki.

Trener: Radosław Rotuski
Polonia: Dana - Terbalyan (86 Hałatek), Widuch, 

Kaszok, Fabisiak (90 Hryniewicz), Rutkowski, Sta-
niucha (60 Kacprowski), Pipia (84 Wojtek), Buch-
czik (46 Drzyzga), Polczyk, Rutkowski.

Trener: Piotr Mrozek 
Bramki: Drzyzga - 55 min., Fabisiak - 69 min.
Żółta kartka: Mrozek.

W czasie, gdy w grze o Pu-
char Polski edycji 2025 
pozostały 64 drużyny  

z całego kraju, do boju o to trofeum, 
ale edycji 2026 przystąpiły drużyny 
niższych klas rozgrywkowych całej 
Polski. Na Śląsku pucharowa rywali-
zacja rozpoczyna się na szczeblu pod-
okręgów, a drużyny z powiatu miko-
łowskiego walczą w trzech podokrę-
gach: katowickim, tyskim i zabrzań-
skim. Podokręg zabrzański rozegrał 
już trzy rundy, tyski - dwie, a kato-
wicki jedną. W dotychczasowych pu-
charowych potyczkach, „nasze” teamy 
uzyskały rezultaty:

I runda Podokręg Katowice
n Kamionka Mikołów - AKS Mikołów 2:3 (2:1)
Bramki: J. Szymakowski 2 dla Kamionki oraz Wujec 2 
i Wasiak dla AKS-u.
n Strażak Mikołów - Slavia Ruda Śląska 0:8
n Naprzód Lipiny - Orzeł Mokre 3:0 (wo)

Podokręg Tychy
n LKS Gardawice - Fortuna Wyry 0:6
Bramki: Tabiś 2, Wiesiołek, Kaczmarczyk, Smerczek, 
Pawełczyk
n Polonia Łaziska - LKS Goczałkowice 2:2 (2:0) 

Karne 4:3
Bramki dla Polonii: Staniucha 2 oraz Rutkowski, Hała-
tek, Terbalyan i Buchczik w konkursie rzutów karnych

Podokręg Zabrze
n LKS Bujaków - Burza II Borowa Wieś 0:8
n Gwarek II Ornontowice - Concordia Knurów 3:2
n Burza Borowa Wieś - ŁTS Łabędy: 2:2 (0:2) 
Karne: 4:2
Bramki: Podlacha, Halusa

II Runda Podokręg Tychy
n Ogrodnik Tychy - Fortuna Wyry 1:5
Bramki dla Fortuny: Smerczek, Tabiś, Kaczmarczyk, 
Kiełbowicz, Roszer
n Polonia Łaziska - wolny los

Podokręg Zabrze
n Gwarek Zabrze - Burza Borowa Wieś 3:4 (2:1)
Bramki dla Burzy: Jefferies, Plonka, Bogacz, Szurma.
n Gwarek II Ornontowice - Tempo Paniówki 1:0
Bramka: Szala
n Burza II Borowa Wieś - Sparta Zabrze 1:4

III runda Podokręg Zabrze
n Burza Borowa Wieś - Piast II Gliwice 0:1
n KS 94 Rachowice - Gwarek Ornontowice - 
przełożony na 11 września
n Gwarek II Ornontowice - wolny los

Z 12 zgłoszonych do rozgrywek pu-
charowych drużyn, szansę na zdoby-
cie Pucharu Polski zachowało jeszcze 
pięć zespołów. Jak długo? Dopóki piłka  
w grze, każdy z nich...

Tadeusz Piątkowski

Po zakończeniu rozgrywek 
sezonu 2023/24, w gronie 
sympatyków Orła Mokre 

zapanowała radość - Orzeł zmieścił się 
w limicie drużyn zakwalifikowanych do 
klasy okręgowej, czyli III ligi śląskiej. 

Radość była przedwczesna, gdyż tuż 
przed inauguracją rozgrywek tej klasy 
Orzeł skreczował i wycofał się z rozgry-
wek. Zastąpił go Wawel Wirek, a zespół 
z Mokrego miał grać w katowickiej gru-
pie klasy „A”. Ale to był dopiero począ-
tek lawiny. Kolejnym etapem było odda-
nie meczu walkowerem Naprzodowi Li-
piny w Pucharze Polski na szczeblu pod-
okręgu Katowice, a następnym wycofa-
nie się z rozgrywek seniorskich nie tylko 
w klasie „A”, ale definitywnie. W sezonie 
2024/25 na mapie rozgrywek seniorów 
Śląska nie będzie Orła Mokre. Koniec!!! 

- To nie miało sensu. Na boisku byli-
śmy bardzo słabi sportowo i chyba nie tyl-
ko. Gra w piłkę na poziomie amatorskim 
powinna sprawiać przyjemność, a nie być 
karą. Jeżeli ktoś decyduje się na grę w klu-
bie, powinien wiedzieć, że nakłada na sie-
bie obowiązki. Trzeba przyjść na trening, 
przepracować go solidnie, trzeba utrzy-
mać sportową sylwetkę... Takie są zasa-
dy... W tej sytuacji Zarząd Klubu pod-
jął decyzję o wycofaniu drużyny seniorów  
z rozgrywek. Klub się nie rozpada. Zosta-
jemy z drużynami młodzieżowymi. Szko-
leniem objętych jest duża grupa adeptów 
futbolu, mamy dobre zaplecze, dobrą ka-
drę szkoleniową, wychowamy następców 
tych, którzy grali w drużynie seniorów, 
wyleczymy rany i pomyślimy o reaktywa-
cji - uzasadnił decyzję prezes Orła, Ro-
man Szczyrba.� Tapi

Pucharowe wpadki i awanse Orzeł Mokre 
bez seniorów

Polonia Pany
Sezon 2024/25 jeszcze się na 
dobre nie zaczął, a kibiców 
powiatu mikołowskiego 
czekała już uczta. Były nią 
czwartoligowe derby, pomiędzy 
Gwarkiem Ornontowice  
i Polonią Łaziska. Używając 
historycznej terminologii 
kibiców Krakowa, wypisujących 
na murach po derbowych 
potyczkach Cracovii i Wisły, 
kto rządzi w Krakowie, można 
powiedzieć, że w powiecie 
mikołowskim - Polonia Pany.
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IV Mistrzostwa Mikołowa  
w siatkówce plażowej 
rozegrano w niedzie-

lę, 25 sierpnia na terenie kąpieliska  
OR „Planty”. Organizatorzy przewidy-
wali imprezę na 12 duetów, zgłosiło się 
25, więc zdecydowano ją rozegrać w ze-
stawie 16 teamów (14 męskich, jeden 
mikst oraz jedna para kobieca). Więk-
sza liczba zmusiłaby ich do rozłożenia 
mistrzostw na dwa dni.

Turniej rozegrano systemem brazylij-
skim (z dalszych gier eliminuje dopie-
ro druga porażka) i łącznie odbyło się 
aż 30 spotkań na dwóch boiskach (każ-
dy do jednego wygranego seta i zdoby-
tych 21 punktów). Poziom sportowy re-
prezentowany przez poszczególne pary 

był zróżnicowany, ale te, które doszły do 
dalszych etapów, pokazały, że wiedzą, na 
czym polega „plażówka”. Było już na co 
popatrzeć.

Do fazy medalowej dotarły cztery naj-
lepiej prezentujące się duety. W pierw-
szym półfinale para Filip Jastrzębski  
i Kamil Strzymaszek wygrała z duetem 

Tomasz Wołoszyn i Robert Maciej,  
a w półfinale numer dwa Tomasz Kanic-
ki z Robertem Ptakiem wygrali z dwój-
ką Dawid Orocz - Tomasz Otremba.

W meczu o III miejsce duet Wołoszyn 
/ Maciej pokonał parę Orocz / Otremba, 
a w finale team Jastrzemębski / Strzyma-
szek przegrał z duetem Konicki / Ptak.

Mistrzami Mikołowa zostali Tomasz 
Konicki oraz Robert Ptak, tytuł wicemi-
strzów przypadł parze Filip Jastrzębski - 
Kamil Strzymszok, a III miejsce wywal-
czyli Tomasz Wołoszyn i Robert Maciej.

W odróżnieniu od poprzednich edy-
cji mistrzostw, w tegorocznej rywaliza-
cji uczestniczyła nowa generacja siatkar-
skich par. Z grona 32 uczestników, tylko 
trzech walczyło w roku ubiegłym. Jeden 
(Tomasz Konicki) skutecznie, bo w no-
wej konfiguracji zespołu wywalczył tytuł 
mistrzowski.

Tadeusz Piątkowski

W tym roku w ramach 
Tour de Pologne Ju-
nior rozegrano trzy 

wyścigi: w Prudniku, Katowicach 
i Krakowie, w których kolarska 
„latorośl” rywalizowała w katego-
riach Żak oraz Młodzik (dziew-
cząt i chłopców). W obu katego-
riach męskich nie zabrakło ko-
larskiej młodzieży Stowarzysze-
nia Kolarski Mikołów. Mikołow-
ski klub reprezentowała dziesiąt-
ka cyklistów: Kuba Baranowski, 
Wiktor Siudek, Bartosz Gawen-
da i Łukasz Połap w kategorii 
młodzików oraz Bruno Siudek, 
Karol Kupka, Franciszek Polań-
ski, Mikołaj Opara, Mikołaj Ba-
ranowski i Michał Chladek.

Wyścigi rozgrywano na wyzna-
czonych pętlach i różniły się tyl-
ko długością dystansu. Trasa każ-
dego etapu miała inną charakte-
rystykę, co uatrakcyjniało wyścig. 
Na uwagę zasługuje fakt, że przy 
dużej liczbie startujących klasyfi-
kowanych było około 90 procent 

uczestników, co jak na kryterium 
jest bardzo dobrym wynikiem.

Dziesiątka mikołowian poka-
zała się z dobrej strony. Tylko je-
den zawodnik nie ukończył eta-
pu, a ci, którzy dojeżdżali do me-
ty, nie byli tłem, gdyż plasowali 
się w górnej połowie stawki (poza 
pierwszym wyścigiem w kategorii 
młodzików), a w sześciu przypad-
kach klasyfikowali się w pierwszej 
dwudziestce. Co jak na ich do-
świadczenie, jest wynikiem bar-
dzo dobrym.

Pierwszy wyścig w Prudniku  
w kategorii młodzików (dystans 
17 km) wygrał Jakub Grygiel  
z Victorii Jaworzno, a mikołowia-
nie uplasowali się na miejscach: 
45 - Kuba Baranowski, 60 - Wik-
tor Siudek, 61 Bartosz Gawenda 
i 72 - Łukasz Połap. Sklasyfiko-
wano 102 zawodników.

W kategorii żaków (dystans 
10,2 km) zwycięzcą został Woj-
ciech Jankowiak z KK Tarnovia, 
Bruno Śiudek był 20, Karol Kup-

ka - 28, Franciszek Polański - 35, 
Michał Chladek - 36, Mikołaj 
Baranowski - 54, a Mikołaj Opa-
ra - 61. Wyścig ukończyło 100 za-
wodników.

Etap katowicki dla młodzi-
ków miał długość 17,5 km, a naj-
szybszym zawodnikiem był Ka-
mil Durok z Avatar Silesia Team. 
Najwyżej sklasyfikowanym za-
wodnikiem Stowarzyszenia Ko-
larski Mikołów został Bartosz 
Gawenda, który uplasował się na 
17 miejscu. Kuba Baranowski był 
49, Wiktor Siudek - 59, a Łukasz 
Połap - 70.

W kategorii żaków dystans 10 
kilometrów najszybciej poko-
nał Oliver Kujawa z KK Tarno-
via. Jedenasty na metę przyjechał 
Karol Kupka, Bruno Siudek był 
17, Franciszek Polański - 20, Mi-

kołaj Baranowski - 41, Mikołaj 
Opara - 53, a Michał Chladek nie 
ukończył wyścigu. Wyścig ukoń-
czyło 74 cyklistów.

Ostatni akord TDP Junior, to 
krakowski wyścig dookoła Bło-
ni. Młodzicy ścigali się na dystan-
sie 20 kilometrów, a zwycięzcą zo-
stał Olowier Bojanowicz z KS De-
ichmann Sobótka. Na 14 miej-
scu sklasyfikowano Bartosza Ga-
wendę, Kuba Baranowski był 44, 
Wiktor Siudek - 46, a Łukasz Po-
łap - 50. Sklasyfikowanych zostało 
88 zawodników. Żacy rywalizowa-
li na dystansie 12 kilometrów. Po-
dobnie jak w Katowicach wygrał 
Oliver Kujawa. Franciszek Po-
lański sklasyfikowany został na 22 
miejscu, Bruno Siudek był 26, Mi-
kołaj Opara 32, Konrad Kupka - 
39, Mikołaj Baranowski 43, a Mi-

chał Chladek - 49. Do mety doje-
chało 83 zawodników.

W klasyfikacje generalnej TDP 
Junior, zawodnicy Stowarzysze-
nia Kolarski Mikołów uplasowali 
się na miejscach:

Młodzicy: Bartosz Gawenda - 
23, Kuba Baranowski 51, Wiktor 
Siudek - 59, Łukasz Połap - 66. 
Sklasyfikowano 102 zawodników.

Żacy: Bruno Siudek - 19, 
Franciszek Polański - 21, Karol 
Kupka - 23, Mikołaj Baranow-
ski - 47, Mikołaj Opara - 48, Mi-
chał Chladek - 52. Na liście skla-
syfikowanych znalazło się 76 za-
wodników.

- Tour de Pologne Junior to wy-
jątkowy wyścig. Najmłodsi adep-
ci kolarstwa rywalizują się na tej 
samej trasie, po której chwilę póź-
niej jadą ich idole. Barierki, ba-

lony reklamowe na całej rundzie. 
Tłum kibiców, a dziecięce peleto-
ny, to łącznie grubo ponad 200 za-
wodników. Autografy, pamiątko-
we zdjęcia i bidony grup zawodo-
wych, to też dodatkowa motywa-
cja. Nasi zawodnicy spisali się do-
brze. Były niestety kraksy, awarie 
rowerów, ale co cieszy najbardziej 
- była wola walki, próby ataków, fi-
nisze w pierwszej grupie albo wy-
grywanie ze swojej grupy. Na pew-
no są nowe doświadczenia i wspo-
mnienia, które pozostaną na dłu-
go. W imieniu klubu dziękuję ro-
dzicom zawodników za wsparcie 
logistyczne, doping i pomoc na wy-
ścigach, zdjęcia, naprawy sprzętów 
i obecność - skomentowała występ 
mikołowskiej młodzieży w TDPJ 
trenerka, Marta Syryjczyk.

Tadeusz Piątkowski

Młodzieżowy Tour
Sierpień dla polskich miłośników kolarstwa to przede wszystkim wyścig 
Tour de Pologne. W tym roku na drogach Polski południowej rozegrano 
81 edycję naszego narodowego wyścigu, a towarzyszyły mu liczne 
imprezy, jak TDP dla Amatorów czy Tour de Pologne Junior. Ten ostatni, 
to cykl wyścigów dla dzieci i młodzieży, którego założeniem jest 
promocja aktywnego spędzania czasu, wychowywanie poprzez sport  
i szeroko rozumiana popularyzacja kolarstwa.

Nowi mistrzowie plażówkiNowi mistrzowie plażówki
u Nawiązując do rodowodu siatkówki plażowej, to IV Mistrzostwa Mikołowa w siatkówce plażowej miały wiele wspólnego z miejscami 

jej powstania. Może nie dosłownie, ale... Temperatura podczas turnieju była jak na hawajskich plażach, piasek był jak tam, choć dużo 
mniej, woda była, tyle tylko, że nie w oceanie, a w basenie. I na koniec - była wspaniała zabawa.
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